
Sveti Lovreč, 23.12.2022.    ISSN 1847/6368 

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

OPĆINE SVETI LOVREČ 

 

 

 

 

Godina XIV, Broj 6/2022 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: Općina Sveti Lovreč,     UREDNIŠTVO: Gradski trg 4, Sveti Lovreč 

ODGOVORNI UREDNIK: Rita Rimanić,     IZLAZI PO POTREBI 

WEB: www.sveti-lovrec.hr,     E-mail: opcina-sveti-lovrec@pu.t-com.hr

http://www.sveti-lovrec.hr/
mailto:opcina-sveti-lovrec@pu.t-com.hr


 
SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022     

 

SADRŽAJ 

 

Općinsko vijeće 

1. Prve izmjene i dopune proračuna Općine Sveti Lovreč za 2022. godinu 163 

2. Proračun Općine Sveti Lovreč za 2023. Godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu 181 

3. 
Program održavanja komunalne infrastruktura na području Općine Sv.Lovreč za 2023. 

godinu 
203 

4. 
Program građenja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Sv. 

Lovreč u 2023. godini 
204 

5. 
Program gradnje ostalih komunalnih i gospodarstvenih potreba na području Općine            

Sv.Lovreč u 2023. godini 
206 

6. Program javnih potreba u obrazovanju na području Općine Sveti Lovreč za 2023. godinu 208 

7. 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu na području Općine Sv.Lovreč za 

2023. godinu 
210 

8. 
Programa javnih potreba u predškolskom odgoju i obrazovanja na području Općine                  

Sv.Lovreč za 2023. godinu 
213 

9. Program javnih potreba u kulturi na području Općine Sveti Lovreč za 2023. godinu 214 

10. Programa javnih potreba u sportu na području Općine Sv.Lovreč za 2023. godinu 216 

11. Program raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Sv.Lovreč za 2023. godinu 218 

12. Odluku o izvršavanju proračuna Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu 220 

13. Odluku o privremenoj zabrani izvođenja radova 224 

14. Odluku o komunalnim djelatnostima 226 

15. Odluku o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 230 

16. Odluku o planu, programu i načinu upoznavanja stanovništva s opasnostima od požara 232 

17. 
Odluku o sufinanciranju smještaja djece s područja Općine Sv. Lovreč u dječjim vrtićima, 

jaslicama i obrtima za usluge dadilja 
234 

18. 
Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Općine Sv. Lovreč  za 2022. godinu 
236 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                            

 

19. 
Program utroška sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u 

prostoru za 2023. godinu 
238 

20. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 239 

21. 
Zaključak o prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za 

adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju 

i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

240 

22. 
Odluku o opozivu članova Nadzornog odbora trgovačkog društva PAZENATIK d.o.o.   

Sv.Lovreč 
241 

23. 
Odluku o imenovanju Nadzornog odbora trgovačkog društva PAZENATIK d.o.o.            

Sv.Lovreč 
242 

 

   

Općinski načelnik 

1. Očitovanje na prijedlog cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 243 

2. 
Zaključak o davanju suglasnosti na cjenik usluge prikupljanja miješanog komunalnog 

otpada 
244 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           163 

 

Temeljem odredbi članaka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21), te članka 32. 
Statuta Općine Sv. Lovreč (Službene novine Istarske županije br. 7/09, Službene novine Općine 
Sv. Lovreč br. 2/13, 4/13-pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na 
sjednici održanoj 21.12.2022. godine donijelo je: 

 
 

PRVE IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  
OPĆINE SVETI LOVREČ ZA 2022. GODINU  

 
I.OPĆI DIO 

Članak 1. 
 

U Proračunu Općine Sveti Lovreč za 2022. godinu („Službene novine Općine Sveti Lovreč“ broj  
6/21) u članku 1. mijenja se A. Račun prihoda i rashoda za 2022. godinu, B. Račun 
zaduživanja/financiranja za 2022. godinu, C. Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina i 
Rekapitulacija za 2022. godinu kako slijedi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA PLAN 2022. 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

PRIHODI 7.117.200,00 1.752.500,00 8.869.700,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE I MOVINE 2.300.000,00 -2.297.000,00 3.000,00 

RASHODI 5.860.000,00 700.200,00 6.560.200,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 4.945.000,00 -2.709.500,00 2.235.500,00 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK -1.387.800,00 1.464.800,000 77.000,000 

           

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA   

UKUPAN DONOS VIŠKA IZ PRETHODNE GODINE 1.502.800,00 1.502.800,00 0,00 

VIŠAK IZ PRETHODNE GODINE KOJI ĆE SE 
RASPOREDITI 

1.502.800,00 -1.502.800,00 0,00 

              

C. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA       

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

0,00 0,00 0,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA 

115.000,00 -38.000,00 77.000,00 

RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK -115.000,00 -38.000,00 77.000,00 

           

VIŠAK / MANJAK + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA + NETO FINANCIRANJE 

0,00 0,00 0,00 

 
REKAPITULACIJA 

   

UKUPNI PRIHODI 9.417.200,00 -544.500,00 8.872.700,00 

VIŠAK PRIHODA IZ PRETHODNIH GODINA 1.502.800,00 -1.502.800,00 0,00 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

0,00 0,00 0,00 

UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA 10.920.000,00 -2.047.300,00 8.872.700,00 

UKUPNI RASHODI 10.805.000,00 2.009.300,00 8.795.700,00 

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU  
ZAJMOVA 

115.000,00 -38.000,00 77.000,00 

UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 10.920.000,00 1.971.300,00 8.872.700,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           164 

 

 
Članak 2. 

Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja / 
financiranja za 2022. godinu utvrđuju se kako slijedi: 
 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
BR. 

KONT
A 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA PLAN 2022 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 2022. 

INDEKS 
5/3 

 

1 2 3 4 5 6  

UKUPNO PRIHODI 9.417.200,00 -544.500,00 8.872.700,00 94,22  

6 Prihodi poslovanja 7.117.200,00 1.752.500,00 8.869.700,00 124,62  

61 Prihodi od poreza 5.202.500,00 1.620.000,00 6.832.500,00 131,14  

611 Porez i prirez na dohodak 2.900.500,00 -380.000,00 2.530.500,00 87,24  

613 Porezi na imovinu 2.262.000,00 2.000.000,00 4.262.000,00 188,42  

614 Porezi na robu i usluge 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00  

63 
Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
subjekata unutar o 

495.000,00 -43.000,00 442.000,00 89,29  

633 Pomoći iz proračuna 455.000,00 -43.000,00 402.000,00 88,35  

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00  

64 Prihodi od imovine 364.700,00 0,00 364.700,00 100,00  

641 Prihodi od financijske imovine 4.700,00 0,00 4.700,00 100,00  

642 Prihodi od nefinancijske imovine 360.000,00 0,00 360.000,00 100,00  

65 
Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi p 

965.000,00 185.000,00 1.150.000,00 119,17  

651 Upravne i administrativne pristojbe 50.000,00 20.000,00 70.000,00 140,00  

652 Prihodi po posebnim propisima 49.000,00 -35.000,00 14.000,00 28,57  

653 Komunalni doprinosi i naknade 866.000,00 200.000,00 1.066.000,00 123,09  

66 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i p 

40.000,00 30.500,00 70.500,00 176,25  

661 
Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga 

0,00 20.000,00 20.000,00 100,00  

663 
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan 
općeg proračun 

40.000,00 10.500,00 50.500,00 126,25  

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 20,00  

683 Ostali prihodi 50.000,00 -40.000,00 10.000,00 20,00  

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.300.000,00 -2.297.000,00 3.000,00 0,13  

71 
Prihodi od prodaje neproizvedene 
dugotrajne imovine 

2.100.000,00 -2.100.000,00 0,00 0,00  

711 
Prihodi od prodaje materijalne imovine - 
prirodnih bogats 

2.100.000,00 -2.100.000,00 0,00 0,00  

72 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 

200.000,00 -197.000,00 3.000,00 1,50  

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 150.000,00 -147.000,00 3.000,00 2,00  

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00  

UKUPNO RASHODI 
 

10.805.000,00 -2.009.300,00 8.795.700,00 81,40% 

3 Rashodi poslovanja 5.860.000,00 700.200,00 6.560.200,00 111,95% 

31 Rashodi za zaposlene 885.000,00 -274.800,00 610.200,00 68,95% 

311 Plaće (Bruto) 730.000,00 -239.800,00 490.200,00 67,15% 

312 Ostali rashodi za zaposlene 35.000,00 5.000,00 40.000,00 114,29% 

313 Doprinosi na plaće 120.000,00 -40.000,00 80.000,00 66,67% 

32 Materijalni rashodi 2.840.200,00 1.173.500,00 4.013.700,00 141,32% 

321 Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 66,67% 

322 Rashodi za materijal i energiju 521.000,00 578.500,00 1.099.500,00 211,04% 

323 Rashodi za usluge 1.814.000,00 580.000,00 2.384.000,00 131,42% 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 475.200,00 25.000,00 510.200,00 107,37% 

34 Financijski rashodi 55.000,00 -11.000,00 44.000,00 80,00% 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00% 

343 Ostali financijski rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00% 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           165 

 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

718.000,00 -14.500,00 703.500,00 97,98% 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 90.000,00 -54.500,00 35.500,00 39,44% 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

628.000,00 40.000,00 668.000,00 106,37% 

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge  

426.500,00 134.000,00 560.500,00 131,42% 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna u naravi 

426.500,00 134.000,00 560.500,00 131,42% 

38 Ostali rashodi 935.300,00 -307.000,00 628.300,00 67,18% 

381 Tekuće donacije 515.300,00 113.000,00 628.300,00 121,93% 

386 Kapitalne pomoći 420.000,00 -420.000,00 0,00 0,00% 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.945.000,00 -2.709.500,00 2.235.500,00 45,21% 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 

500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00% 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00% 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

2.520.000,00 -1.041.500,00 1.478.500,00 58,67% 

421 Građevinski objekti 1.340.000,00 -977.000,00 363.000,00 27,09% 

422 Postrojenja i oprema 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00% 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 1.120.000,00 -64.500,00 1.055.500,00 94,24% 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

1.925.000,00 -1.168.000,00 757.000,00 39,32% 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.925.000,00 -1.168.000,00 757.000,00 39,32% 

 
 

2. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 

Izvor 
financ
iranja 

Naziv izvora financiranja PLAN 2022. 
POVEĆANJE/
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

1 2 3 4 5 

1 Opći prihodi i primici 5.257.200,00 1.630.000,00 6.847.200,00 

11 Opći prihodi i primici 5.257.200,00 1.630.000,00 6.847.200,00 

3 Vlastiti izvori 0,00 20.000,00 20.000,00 

31 Vlastiti izvori 0,00 20.000,00 20.000,00 

4 Prihodi za posebne namjene 1.325.000,00 185.000,00 1.510.000,00 

41 Prihodi za posebne namjene 1.325.000,00 185.000,00 1.510.000,00 

5 Pomoći 485.000,00 -43.000,00 442.000,00 

52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 445.000,00 -43.000,00 402.000,00 

53 Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 40.000,00 0,00 40.000,00 

6 Donacije 40.000,00 10.500,00 50.500,00 

61 Donacije fizičkih osoba, trg.društva i ostalih 40.000,00 10.500,00 50.500,00 

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine i naknade s osnova osiguranja 

2.300.000,00 -2.297.000,00 3.000,00 

71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

2.300.000,00 -2.297.000,00 3.000,00 

UKUPNO PRIHODI 9.417.200,00 -544.500,00 8.872.700,00 

 
 
 
 
Izvor 
financ
iranja 

Naziv izvora financiranja PLAN 2022. 
POVEĆANJE/
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 2022. 

1 2 3 4 5 

1 Opći prihodi i primici 5.500.000,00 1.347.200,00 6.847.200,00 

11 Opći prihodi i primici 5.500.000,00 1.347.200,00 6.847.200,00 

3 Vlastiti izvori 0,00 20.000,00 20.000,00 

31 Vlastiti izvori 0,00 20.000,00 20.000,00 

4 Prihodi za posebne namjene 1.325.000,00 185.000,00 1.510.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           166 

 

41 Prihodi za posebne namjene 1.325.000,00 185.000,00 1.510.000,00 

5 Pomoći 485.000,00 -43.000,00 442.000,00 

52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 445.000,00 -43.000,00 402.000,00 

53 Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 40.000,00 0,00 40.000,00 

6 Donacije 40.000,00 10.500,00 50.500,00 

61 Donacije fizičkih osoba, trg.društva i ostalih 40.000,00 10.500,00 50.500,00 

7 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine i naknade s osnova osiguranja 

3.570.000,00 -3.567.000,00 3.000,00 

71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

3.570.000,00 -3.567.000,00 3.000,00 

8 Namjenski primici 0,00 0,00 0,00 

81 Namjenski primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 0,00 0,00 

UKUPNO RASHODI 10.920.000,00 -2.047.800,00 8.872.700,00 

 
 

3. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

Opis (naziv) PLAN 2022. 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

INDESK 
4/2 

1 2 3 4 5 

Klasifikacija: 01, OPĆE JAVNE USLUGE 1.981.000,00 21.700,00 2.002.700,00 101,10 

Klasifikacija: 0111, Izvršna i zakonodavna tijela 276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75 

Klasifikacija: 0131, Opće usluge vezane uz službenike 915.000,00 -284.800,00 630.200,00 68,87 

Klasifikacija: 0133, Ostale opće usluge 680.000,00 360.500,00 1.040.500,00 153,01 

Klasifikacija: 0170, Transakcije vezane uz javni dug 110.000,00 -34.000,00 76.000,00 69,09 

Klasifikacija: 03, JAVNI RED I SIGURNOST 300.000,00 30.000,00 330.000,00 110,00 

Klasifikacija: 0320, Usluge protupožarne zaštite 300.000,00 30.000,00 330.000,00 110,00 

Klasifikacija: 04, EKONOMSKI POSLOVI 269.700,00 55.000,00 324.700,00 120,39 

Klasifikacija: 0411, Opći ekonomski i trgovački poslovi 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

Klasifikacija: 0421, Poljoprivreda 23.200,00 0,00 23.200,00 100,00 

Klasifikacija: 0451, Cestovni promet 200.000,00 35.000,00 235.000,00 117,50 

Klasifikacija: 05, ZAŠTITA OKOLIŠA 610.000,00 -430.000,00 180.000,00 29,51 

Klasifikacija: 0510, Gospodarenje otpadom 45.000,00 -35.000,00 10.000,00 22,22 

Klasifikacija: 0520, Gospodarenje otpadnim vodama 565.000,00 -395.000,00 170.000,00 30,09 

Klasifikacija: 06, USLUGE UNAPRJEĐENJA 
STANOVANJA I ZAJEDNICE 

6.135.000,00 -2.002.500,00 4.132.500,00 67,36 

Klasifikacija: 0620, Razvoj zajednice 2.875.000,00 -1.427.500,00 1.447.500,00 50,35 

Klasifikacija: 0640, Ulična rasvjeta 200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

Klasifikacija: 0660, Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

3.060.000,00 -375.000,00 2.685.000,00 87,75 

Klasifikacija: 08, REKREACIJA, KULTURA I 
RELIGIJA 

475.000,00 258.500,00 733.500,00 154,42 

Klasifikacija: 0810, Službe rekreacije i sporta 120.000,00 40.000,00 160.000,00 133,33 

Klasifikacija: 0860, Rashodi za rekreaciju, kulturu i 
religiju koji nisu drugdje svrstani 

355.000,00 218.500,00 573.500,00 161,55 

Klasifikacija: 09, OBRAZOVANJE 920.000,00 -9.000,00 911.000,00 99,02 

Klasifikacija: 0911, Predškolsko obrazovanje 650.000,00 -82.000,00 568.000,00 87,38 

Klasifikacija: 0912, Osnovno obrazovanje 150.000,00 58.000,00 208.000,00 138,67 

Klasifikacija: 0922, Više srednjoškolsko obrazovanje 40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

Klasifikacija: 0950, Obrazovanje koje se ne može 
definirati po stupnju 

80.000,00 -5.000,00 75.000,00 93,75 

Klasifikacija: 10, SOCIJALNA ZAŠTITA 229.300,00 29.000,00 258.300,00 112,65 

Klasifikacija: 1040, Obitelj i djeca 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

Klasifikacija: 1070, Socijalna pomoć stanovništvu koje 
nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

67.000,00 16.000,00 83.000,00 123,88 

Klasifikacija: 1090, Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu 
drugdje svrstane 

132.300,00 3.000,00 135.300,00 102,27 

SVEUKUPNO 10.920.000,00 -2.047.300,00 8.872.700,00 39,15 

 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           167 

 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA 
 

1. RAČUN ZDAUŽIVANJA / FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
 

BR. 
KONTA 

VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA PLAN 2022 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 2022. 

 
INDEKS 

5/3 

1 2 3 4 5 6 

8 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 0,00 0,00  

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00  

844 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i 
ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 

0,00 0,00 0,00  

5 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 

115.000,00 -38.000,00 77.000,00 66,96 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 25.000,00 -38.000,00 10.000,00 40,00 

532 
Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih 
društava u javnom sektoru 

25.000,00 -38.000,00 10.000,00 40,00 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 

90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i 
zajmova od kreditnih i ostalih financijskih 
institucija izvan javnog sektora 

90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

 
 

2. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
 

Izvor 
financira

nja 
Naziv izvora financiranja PLAN 2022 

POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 2022. 

INDEKS 
5/3 

1 2 3 4 5 6 

8 Namjenski primici 0,00 0,00 0,00 0 

81 
Namjenski primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

0,00 0,00 0,00 
0 

UKUPNO PRIMICI 0,00 0,00 0,00 0 

 

Izvor 
financira

nja 
Naziv izvora financiranja PLAN 2022 

POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI 
PLAN 2022. 

INDEKS 
5/3 

1 2 3 4 5 6 

1 Opći prihodi i primici 115.000,00 -38.000,00 77.000,00 66,96 

11 Opći prihodi i primici 115.000,00 -38.000,00 77.000,00 66,96 

UKUPNO IZDACI 115.000,00 -38.000,00 77.000,00 66,96 

 
 
 
 
 
 
 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 
 

BR. 
KONTA 

VIŠAK / MANJAK PRIHODA PLAN 2022. 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

1 2 3 4 5 

9 Vlastiti izvori -1.502.800,00 1.502.800,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           168 

 

92 Rezultat poslovanja -1.502.800,00 1.502.800,00 0,00 

922 
Višak/manjak prihoda koji će se 
rasporediti/pokriti 

-1.502.800,00 1.502.800,00 0,00 

 
II.OPĆI DIO 
 

Članak 3. 
 

U članku 3. rashodi i izdaci za 2022. mijenjaju se kako slijedi: 
Rashodi i izdaci raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u 

Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 

1. ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
 

Račun / pozicija, opis (naziv) PLAN 2022. 
POVEĆANJE/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

INDEKS 
4/3 

1 2 3 4 5 

Razdjel: 001, PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA 

276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75 

Glava: 01, RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH 
TIJELA 

276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75  

Razdjel: 002, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 10.644.000,00 -2.815.800,00 7.828.200,000 73,55 

Glava: 01, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 10.644.000,00 -2.815.800,00 7.828.200,00 73,55 

UKUPNO 10.920.000,00 -2.835.800,00 8.084.200,00 74,03 

 

 
2. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 

Broj 
konta 

VRSTA RASHODA / IZDATKA: 
KLASI
FIKA
CIJA 

PLAN 2022. 
POVEĆANJE

/ 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 
2022. 

INDEKS  
6/4 

1 2 3 4 5 6 7 

Ukupno rashodi/izdaci:  10.920.000,00 -2.047.300,00 8.872.700,00 81,25 

Razdjel: 001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75 

Glava: 01 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75 

Program: 1101 RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 276.000,00 -20.000,00 256.000,00 92,75 

Aktivnost: A110101 Redovna djelatnost predstavn. i izvršnih tijela 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0111 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0111 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

Aktivnost: A120102 Ostali rashodi predstavničkih i izvršnih tijela 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0111 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0111 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Aktivnost: A120103 Sufinanciranje rada političkih stranaka 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0111 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0111 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0111 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00 

Aktivnost: A120105 Proračunska pričuva 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0111 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           169 

 

32 Materijalni rashodi 0111 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0111 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

Aktivnost: A120106 Promidžba i informiranje 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0111 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0111 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0111 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 10.644.000,00 -2.027.300,00 8.616.700,00 80,95 

Glava: 01 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 10.644.000,00 -2.027.300,00 8.616.700,00 80,95 

Program: 2101 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 1.505.000,00 1.700,00 1.506.700,00 100,11 

Aktivnost: A210001 Rashodi za zaposlene JUO-a 915.000,00 -284.800,00 630.200,00 68,87 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 915.000,00 -284.800,00 630.200,00 68,87 

3 Rashodi poslovanja 0131 915.000,00 -284.800,00 630.200,00 68,87 

31 Rashodi za zaposlene 0131 885.000,00 -274.800,00 610.200,00 68,95 

311 Plaće (Bruto) 0131 730.000,00 -239.800,00 490.200,00 67,15 

312 Ostali rashodi za zaposlene 0131 35.000,00 5.000,00 40.000,00 114,29 

313 Doprinosi na plaće 0131 120.000,00 -40.000,00 80.000,00 66,67 

32 Materijalni rashodi 0131 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 66,67 

321 Naknade troškova zaposlenima 0131 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 66,67 

Aktivnost: A210002 Redovni troškovi poslovanja 375.000,00 260.000,00 635.000,00 169,33 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 375.000,00 260.000,00 635.000,00 169,33 

3 Rashodi poslovanja 0133 375.000,00 260.000,00 635.000,00 169,33 

32 Materijalni rashodi 0133 340.000,00 260.000,00 600.000,00 176,47 

322 Rashodi za materijal i energiju 0133 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0133 190.000,00 260.000,00 450.000,00 236,84 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0133 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00 

34 Financijski rashodi 0133 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

343 Ostali financijski rashodi 0133 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

Aktivnost: A210102 Nabava opreme za potrebe JUO 45.000,00 90.500,00 135.500,00 301,11 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 45.000,00 90.500,00 135.500,00 301,11 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0133 45.000,00 90.500,00 135.500,00 301,11 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0133 
45.000,00 90.500,00 135.500,00 301,11 

422 Postrojenja i oprema 0133 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0133 5.000,00 90.500,00 95.500,00 1.910,00 

Aktivnost: A210103 Legalizacija općinskih objekata 60.000,00 -30.000,00 30.000,00 50,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00 -30.000,00 30.000,00 50,00 

3 Rashodi poslovanja 0133 60.000,00 -30.000,00 30.000,00 50,00 

32 Materijalni rashodi 0133 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0133 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0133 
50.000,00 -30.000,00 20.000,00 40,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0133 50.000,00 -30.000,00 20.000,00 40,00 

Tekući projekt: T210103 Otplata glavnice primljenih kredita 90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0170 90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 

0170 
90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 
javnog sektora 

0170 
90.000,00 -23.000,00 67.000,00 74,44 

Tekući projekt: T210104 Otplata kamata za primljene kredite 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           170 

 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00 

3 Rashodi poslovanja 0170 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00 

34 Financijski rashodi 0170 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 0170 20.000,00 -11.000,00 9.000,00 45,00 

Program: 3101 GOSPODARSTVO 69.700,00 20.000,00 89.700,00 128,69 

Aktivnost: A310101 Ostale aktivnosti gopsodarskog programa 
(LAG) 

15.200,00 0,00 15.200,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 15.200,00 0,00 15.200,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0421 15.200,00 0,00 15.200,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0421 15.200,00 0,00 15.200,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0421 15.200,00 0,00 15.200,00 100,00 

Aktivnost: A310103 Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0421 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0421 
8.000,00 0,00 8.000,00 100,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0421 
8.000,00 0,00 8.000,00 100,00 

Aktivnost: A310107 Turistička zajednica središnje Istre 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

3 Rashodi poslovanja 0411 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

38 Ostali rashodi 0411 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

381 Tekuće donacije 0411 46.500,00 20.000,00 66.500,00 143,01 

Program: 3102 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA 

15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

Aktivnost: A310201 Pražnjenje septičkih jama 15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

3 Rashodi poslovanja 0520 15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

32 Materijalni rashodi 0520 15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

323 Rashodi za usluge 0520 15.000,00 5.000,00 20.000,00 133,33 

Program: 3105 ZBRINJAVANJE OTPADA 45.000,00 -35.000,00 10.000,00 22,22 

Kapitalni projekt: K310506 Obnova voznog parka "Usluga" Poreč 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0510 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0510 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 0510 20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K310507 ŽCGO "Kaštijun" 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 40,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 40,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0510 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 40,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0510 25.000,00 -15.000,00 10.000,00 40,00 

532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u 
javnom sektoru 

0510 
25.000,00 -15.000,00 10.000,00 40,00 

Program: 3107 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 200.000,00 40.000,00 240.000,00 120,00 

Aktivnost: A310701 Projektna dokumentacija 200.000,00 40.000,00 240.000,00 120,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 40.000,00 240.000,00 120,00 

3 Rashodi poslovanja 0133 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0133 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0133 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0133 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0133 
100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0133 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           171 

 

Program: 3112 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA 
STAROGRADSKE JEZGRE 

1.100.000,00 50.000,00 1.150.000,00 104,55 

Kapitalni projekt: K311202 Izgradnja i rekonstrukcija starogradske 
jezgre 

500.000,00 175.000,00 675.000,00 135,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 200.000,00 300.000,00 500.000,00 250,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 200.000,00 300.000,00 500.000,00 250,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
200.000,00 0,00 200.000,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0620 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0620 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 0,00 300.000,00 300.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 175.000,00 175.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 175.000,00 175.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
0,00 175.000,00 175.000,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 0,00 175.000,00 175.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0620 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K311204 Projektno tehnička dokumentacija 600.000,00 -125.000,00 475.000,00 79,17 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0620 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 300.000,00 -125.000,00 175.000,00 58,33 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 300.000,00 -125.000,00 175.000,00 58,33 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
300.000,00 -125.000,00 175.000,00 58,33 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0620 300.000,00 -125.000,00 175.000,00 58,33 

Program: 3115 IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 165.000,00 -70.000,00 95.000,00 57,58 

Aktivnost: A311501 Izmjene i dopune prostornog plana 165.000,00 -70.000,00 95.000,00 57,58 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 95.000,00 0,00 95.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 95.000,00 0,00 95.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
95.000,00 0,00 95.000,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0620 95.000,00 0,00 95.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0620 70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 

Program: 3120 UREĐENJE PLESNE SALE 520.000,00 -383.000,00 137.000,00 26,35 

Kapitalni projekt: K312001 Uređenje Plesne sale 520.000,00 -383.000,00 137.000,00 26,35 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 137.000,00 0,00 137.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 137.000,00 0,00 137.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0620 
20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

422 Postrojenja i oprema 0620 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
117.000,00 0,00 117.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           172 

 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 117.000,00 0,00 117.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 133.000,00 -133.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 133.000,00 -133.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
133.000,00 -133.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 133.000,00 -133.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 

Program: 3121 UREĐENJE I OPREMANJE NASELJA PINI I 
BELVEDERE 

600.000,00 -450.000,00 150.000,00 25,00 

Kapitalni projekt: K312101 Izrada projektne dokumentacije 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0520 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0520 
150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0520 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

Kapitalni projekt: K312102 Izgradnja kanalizacijske mreže 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0520 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 0520 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 0520 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K312103 Izgradnja javne rasvjete 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0640 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0640 
50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0640 50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

Program: 3122 UREĐENJE ZGRADE AMBULANTE 1.050.000,00 -1.000.000,00 50.000,00 4,76 

Kapitalni projekt: K312202 Uređenje zgrade ambulante 1.050.000,00 -1.000.000,00 50.000,00 4,76 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 
1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0620 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 0,00 

Program: 3124 UREĐENJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA 160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

Kapitalni projekt: K312403 Izgradnja dječjeg vrtića 160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0911 160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0911 
160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

421 Građevinski objekti 0911 160.000,00 -157.000,00 3.000,00 1,88 

Program: 3150 ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ 

1.395.000,00 255.000,00 1.650.000,00 118,28 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           173 

 

Aktivnost: A315001 Održavanje čistoće javnih prometnih površina i 
ostalo čišćenje 

175.000,00 0,00 175.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0660 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 125.000,00 0,00 125.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 125.000,00 0,00 125.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 125.000,00 0,00 125.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0660 125.000,00 0,00 125.000,00 100,00 

Aktivnost: A315002 Održavanje javnih zelenih površina 290.000,00 80.000,00 370.000,00 127,59 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0660 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 140.000,00 80.000,00 220.000,00 157,14 

3 Rashodi poslovanja 0660 140.000,00 80.000,00 220.000,00 157,14 

32 Materijalni rashodi 0660 140.000,00 80.000,00 220.000,00 157,14 

323 Rashodi za usluge 0660 140.000,00 80.000,00 220.000,00 157,14 

Aktivnost: A315003 Održavanje nerazvrstanih cesta 440.000,00 155.000,00 595.000,00 135,23 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 110.000,00 10.000,00 120.000,00 109,09 

3 Rashodi poslovanja 0660 110.000,00 10.000,00 120.000,00 109,09 

32 Materijalni rashodi 0660 110.000,00 10.000,00 120.000,00 109,09 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 10.000,00 10.000,00 20.000,00 200,00 

323 Rashodi za usluge 0660 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 300.000,00 175.000,00 475.000,00 158,33 

3 Rashodi poslovanja 0660 300.000,00 175.000,00 475.000,00 158,33 

32 Materijalni rashodi 0660 300.000,00 175.000,00 475.000,00 158,33 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 20.000,00 20.000,00 40.000,00 200,00 

323 Rashodi za usluge 0660 280.000,00 155.000,00 435.000,00 155,36 

Izvor financiranja: 61 Donacije 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0660 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost: A315004 Održavanje javne rasvjete 390.000,00 35.000,00 425.000,00 108,97 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 325.000,00 425.000,00 425,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 100.000,00 325.000,00 425.000,00 425,00 

32 Materijalni rashodi 0660 100.000,00 325.000,00 425.000,00 425,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 50.000,00 220.000,00 270.000,00 540,00 

323 Rashodi za usluge 0660 50.000,00 105.000,00 155.000,00 310,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 290.000,00 -290.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 290.000,00 -290.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0660 290.000,00 -290.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 200.000,00 -200.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0660 90.000,00 -90.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost: A315005 Održavanje groblja 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 

32 Materijalni rashodi 0660 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 

323 Rashodi za usluge 0660 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 70,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           174 

 

Aktivnost: A315008 Održavanje javnih parkirališta 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0660 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Aktivnost: A315009 Održavanje građevina i uređaja javne namjene 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0660 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Program: 3160 UPRAVLJANJE IMOVINOM U VLASNIŠTVU 
OPĆINE SV.LOVREČ 

1.085.000,00 -310.000,00 775.000,00 71,43 

Aktivnost: A316008 Održavanje objekata u vlasništvu Općine Sv. 
Lovreč 

285.000,00 400.000,00 685.000,00 240,35 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0660 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 0,00 50.000,00 50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 285.000,00 350.000,00 635.000,00 222,81 

3 Rashodi poslovanja 0660 210.000,00 400.000,00 610.000,00 290,48 

32 Materijalni rashodi 0660 210.000,00 400.000,00 610.000,00 290,48 

322 Rashodi za materijal i energiju 0660 80.000,00 500.000,00 580.000,00 725,00 

323 Rashodi za usluge 0660 130.000,00 -100.000,00 30.000,00 23,08 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 75.000,00 -50.000,00 25.000,00 33,33 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0660 
75.000,00 -50.000,00 25.000,00 33,33 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0660 75.000,00 -50.000,00 25.000,00 33,33 

Kapitalni projekt: K316004 Kupnja zemljišta 500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

0660 
500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0660 500.000,00 -500.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K316005 Obnova krova zgrade Općine 200.000,00 -170.000,00 30.000,00 15,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0660 
30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0660 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

170.000,00 -170.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 170.000,00 -170.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0660 
170.000,00 -170.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0660 170.000,00 -170.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K316007 Rekonstrukcija sanitarnog čvora u 
zgradi Općine 

100.000,00 -40.000,00 60.000,00 60,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0660 
60.000,00 0,00 60.000,00 100,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0660 60.000,00 0,00 60.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           175 

 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0660 
40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0660 40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00 

Program: 3170 PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ 

850.000,00 -515.000,00 335.000,00 39,41 

        

Kapitalni projekt: K317001 Izgradnja javne rasvjete 150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0640 150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0640 
150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0640 150.000,00 -150.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K317002 Rekonstrukcija i asfaltiranje puteva 200.000,00 35.000,00 235.000,00 117,50 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 135.000,00 235.000,00 235,00 

3 Rashodi poslovanja 0451 100.000,00 135.000,00 235.000,00 235,00 

32 Materijalni rashodi 0451 100.000,00 135.000,00 235.000,00 235,00 

323 Rashodi za usluge 0451 100.000,00 135.000,00 235.000,00 235,00 

Izvor financiranja: 41 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0451 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 0451 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 0451 100.000,00 -100.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K317003 Izgradnja i uređenje parkirališta kraj OŠ 500.000,00 -400.000,00 100.000,00 20,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0660 
100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0660 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0660 
400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0660 400.000,00 -400.000,00 0,00 0,00 

Program: 3201 PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
PREDŠKOLSKOM UZRASTU 

490.000,00 75.000,00 565.000,00 115,31 

Aktivnost: A320101 Ostale aktivnosti u predškolskom odgoju 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0911 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0911 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0911 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Aktivnost: A320102 Odgojno,administ.i tehn.osoblje DV"Radost" 
Poreč 

420.000,00 40.000,00 460.000,00 109,52 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 420.000,00 40.000,00 460.000,00 109,52 

3 Rashodi poslovanja 0911 420.000,00 40.000,00 460.000,00 109,52 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0911 
420.000,00 40.000,00 460.000,00 109,52 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0911 
420.000,00 40.000,00 460.000,00 109,52 

Aktivnost: A320103 Sufinanciranje jaslica i vrtića u privatnim 
vrtićima 

50.000,00 35.000,00 85.000,00 170,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 35.000,00 85.000,00 170,00 

3 Rashodi poslovanja 0911 50.000,00 35.000,00 85.000,00 170,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           176 

 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0911 
50.000,00 35.000,00 85.000,00 170,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0911 
50.000,00 35.000,00 85.000,00 170,00 

Program: 3202 PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 270.000,00 73.000,00 343.000,00 127,04 

Aktivnost: A320205 Sufinanciranje OŠ J.Rakovca Sv. Lovreč 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0912 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0912 
50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0912 
50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Aktivnost: A320208 Stipendije 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0950 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0950 
75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0950 
75.000,00 0,00 75.000,00 100,00 

Aktivnost: A320209 Školski udžbenici i pribor za osnovnoškolce 25.000,00 -2.000,00 23.000,00 92,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00 -2.000,00 23.000,00 92,00 

3 Rashodi poslovanja 0912 25.000,00 -2.000,00 23.000,00 92,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0912 
25.000,00 -2.000,00 23.000,00 92,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0912 
25.000,00 -2.000,00 23.000,00 92,00 

Aktivnost: A320210 Ljetni kamp za djecu 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 0950 5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0950 
5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0950 
5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 

Aktivnost: A320211 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

3 Rashodi poslovanja 0922 40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0922 
40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0922 
40.000,00 20.000,00 60.000,00 150,00 

Aktivnost: A320212 Sufinanciranje prehrane djece u OŠ 75.000,00 60.000,00 135.000,00 180,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 75.000,00 20.000,00 95.000,00 126,67 

3 Rashodi poslovanja 0912 75.000,00 20.000,00 95.000,00 126,67 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0912 
75.000,00 20.000,00 95.000,00 126,67 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0912 
75.000,00 20.000,00 95.000,00 126,67 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 40.000,00 40.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0912 0,00 40.000,00 40.000,00 100,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

0912 
0,00 40.000,00 40.000,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

0912 
0,00 40.000,00 40.000,00 100,00 

Program: 3203 PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 355.000,00 218.500,00 573.500,00 161,55 

Aktivnost: A320309 Projekti u kulturi 10.000,00 63.500,00 73.500,00 735,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 23.000,00 33.000,00 330,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 10.000,00 23.000,00 33.000,00 330,00 

32 Materijalni rashodi 0860 0,00 23.000,00 23.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           177 

 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 0,00 3.000,00 3.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0860 0,00 20.000,00 20.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 61 Donacije 0,00 40.500,00 40.500,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 40.500,00 40.500,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0860 0,00 40.500,00 40.500,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 0,00 5.500,00 5.500,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0860 0,00 35.000,00 35.000,00 100,00 

Aktivnost: A320310 Programi javnih potreba u kulturi 130.000,00 20.000,00 150.000,00 115,38 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 130.000,00 20.000,00 150.000,00 115,38 

3 Rashodi poslovanja 0860 130.000,00 20.000,00 150.000,00 115,38 

38 Ostali rashodi 0860 130.000,00 20.000,00 150.000,00 115,38 

381 Tekuće donacije 0860 130.000,00 20.000,00 150.000,00 115,38 

Aktivnost: A320311 Manifestacije u kulturi - "Žive jaslice" 110.000,00 15.000,00 125.000,00 113,64 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 90.000,00 15.000,00 105.000,00 94,44 

3 Rashodi poslovanja 0860 90.000,00 -5.000,00 85.000,00 94,44 

32 Materijalni rashodi 0860 90.000,00 -5.000,00 85.000,00 94,44 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0860 30.000,00 0,00 30.000,00 133,33 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 40.000,00 -5.000,00 35.000,00 87,50 

Izvor financiranja: 31 Vlastiti prihodi 0,00 20.000,00 20.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 20.000,00 20.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0860 0,00 20.000,00 20.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 00,00 20.000,00 20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 61 Donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0860 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

Aktivnost: A320312 Proslava Dana Općine i "Kulturno ljeto" 80.000,00 120.000,00 200.000,00 250,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 80.000,00 120.000,00 200.000,00 250,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 80.000,00 120.000,00 200.000,00 250,00 

32 Materijalni rashodi 0860 80.000,00 120.000,00 200.000,00 250,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0860 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0860 59.000,00 100.000,00 159.000,00 269,49 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 20.000,00 20.000,00 40.000,00 200,00 

Aktivnost: A320313 Dolazak "Djeda Mraza" 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0860 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0860 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

323 Rashodi za usluge 0860 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0860 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Program: 3204 PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 120.000,00 40.000,00 160.000,00 133,33 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           178 

 

Aktivnost: A320412 Programi i projekti sportsko-rekreacijskih 
aktivnosti 

20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0810 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0810 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0810 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00 

Aktivnost: A320413 Programi i projekti sportskih klubova i udruga 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

3 Rashodi poslovanja 0810 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

38 Ostali rashodi 0810 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

381 Tekuće donacije 0810 100.000,00 40.000,00 140.000,00 140,00 

Program: 3205 IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 80.000,00 80.000,00 160.000,00 200,00 

Kapitalni projekt: K320502 Izgradnja sportskih objekata - sportska 
igrališta 

80.000,00 80.000,00 160.000,00 200,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 0,00 160.000,00 160.000,00 100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 160.000,00 160.000,00 100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0660 
0,00 160.000,00 160.000,00 100,00 

421 Građevinski objekti 0660 0,00 160.000,00 160.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 71 Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske 
imovine 

80.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 80.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

0660 
80.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 0660 80.000,00 -80.000,00 0,00 0,00 

Program: 3206 PROTUPOŽARNI PLANOVI, ZAŠTITA I 
SPAŠAVANJE 

300.000,00 30.000,00 330.000,00 110,00 

Aktivnost: A320601 Planovi, zaštita i obnova opožarenih površina 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0320 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00 

32 Materijalni rashodi 0320 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0320 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0320 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0320 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00 

Aktivnost: A320602 Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0320 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0320 
80.000,00 0,00 80.000,00 100,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0320 
80.000,00 0,00 80.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 53 Pomoći izravnavanja za decentralizirane 
funkcije 

40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 0320 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0320 
40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

0320 
40.000,00 0,00 40.000,00 100,00 

Aktivnost: A320603 Područna vatrogasna zajednica 120.000,00 30.000,00 150.000,00 125,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 120.000,00 30.000,00 150.000,00 125,00 

3 Rashodi poslovanja 0320 120.000,00 30.000,00 150.000,00 125,00 

38 Ostali rashodi 0320 120.000,00 30.000,00 150.000,00 125,00 

381 Tekuće donacije 0320 120.000,00 30.000,00 150.000,00 125,00 

Aktivnost: A320604 DVD Sveti Lovreč 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           179 

 

3 Rashodi poslovanja 0320 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 0320 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 0320 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Program: 3207 POTPORE PREMA SOCIJALNOM PROGRAMU 156.500,00 26.000,00 182.500,00 116,61 

Aktivnost: A320701 Potpore u novcu prema socijalnom programu 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1090 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1090 
33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna u naravi 

1090 
33.000,00 0,00 33.000,00 100,00 

Aktivnost: A320702 Potpore u naravi prema socijalnom programu 28.500,00 0,00 28.500,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1070,1
090 

26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1070,1
090 

26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna u naravi 

1070,1
090 

26.500,00 0,00 26.500,00 100,00 

Izvor financiranja: 52 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1070,1
090 

2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1070,1
090 

2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna u naravi 

1070,1
090 

2.000,00 0,00 2.000,00 100,00 

Aktivnost: A320703 Novogodišnji paketi za kućanstva 35.000,00 25.000,00 60.000,00 171,43 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 35.000,00 25.000,00 60.000,00 171,43 

3 Rashodi poslovanja 1070 35.000,00 25.000,00 60.000,00 171,43 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1070 
35.000,00 25.000,00 60.000,00 171,43 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna u naravi 

1070 
35.000,00 25.000,00 60.000,00 171,43 

Aktivnost: A320704 Jednokratne naknade za novorođenčad 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

3 Rashodi poslovanja 1040 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1040 
30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

1040 
30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33 

Aktivnost: A320705 Sufinanciranje pogrebnih troškova 30.000,00 -9.000,00 21.000,00 70,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 -9.000,00 21.000,00 70,00 

3 Rashodi poslovanja 1070 30.000,00 -9.000,00 21.000,00 70,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

1070 
30.000,00 -9.000,00 21.000,00 70,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

1070 
30.000,00 -9.000,00 21.000,00 70,00 

Program: 3208 POTICANJE USTANOVA I UDRUGA 
SOCIJALNOG KARAKTERA 

35.000,00 0,00 35.000,00 100,00 

Aktivnost: A320801 Crveni križ Poreč 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1090 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

38 Ostali rashodi 1090 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 1090 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00 

Aktivnost: A320809 Ostale donacije iz socijalnog programa 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1090 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           180 

 

38 Ostali rashodi 1090 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

381 Tekuće donacije 1090 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00 

Program: 3209 OSTALE DRUŠTVENE POTREBE U 
ZDRAVSTVU 

77.800,00 -21.500,00 56.300,00 72,37 

Aktivnost: A320904 Dodatne usluge u zdravstvu 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

3 Rashodi poslovanja 1090 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

1090 
30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna 

1090 
30.000,00 0,00 30.000,00 100,00 

Aktivnost: A320905 Zdravstvena briga o građanima 7.800,00 3.000,00 10.800,00 138,46 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 7.800,00 3.000,00 10.800,00 138,46 

3 Rashodi poslovanja 1090 7.800,00 3.000,00 10.800,00 138,46 

38 Ostali rashodi 1090 7.800,00 3.000,00 10.800,00 138,46 

381 Tekuće donacije 1090 7.800,00 3.000,00 10.800,00 138,46 

Aktivnost: A320907 Sufinanciranje OB Pula 40.000,00 -24.500,00 15.500,00 38,75 

Izvor financiranja: 11 Opći prihodi i primici 40.000,00 -24.500,00 15.500,00 38,75 

3 Rashodi poslovanja 0620 40.000,00 -24.500,00 15.500,00 38,75 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0620 
40.000,00 -24.500,00 15.500,00 38,75 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0620 40.000,00 -24.500,00 15.500,00 38,75 

 
Članak 4. 

 
Prve izmjene i dopune Proračuna Općine Sveti Lovreč za 2022. godinu stupaju na snagu 

prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Sveti Lovreč“. 
 

KLASA: 400-08/21-02/3 
URBROJ:2163-33-02-22-2 
Sv. Lovreč Pazenatički,  21.12.2022. 

 
                                                           OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

                                                          
 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

              Kristina Prekalj Diklić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           181 

 

Temeljem odredbi članaka 42. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21) te članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč (Službene novine Istarske 
županije br. 7/09) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 21.12.2022. godine donijelo je: 

 

PRORAČUN OPĆINE SVETI LOVREČ ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2024. I 2025. GODINU 

 

I. OPĆI DIO 

Članak 1. 

 

Proračun Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu sa projekcijama za 2024. i 2025. godinu sadrži: 

 
Ostvareno 2021. Planirano 2022. Planirano 2023. Projekcija 2024. Projekcija 2025. 

A. SAŽETAK RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI UKUPNO 
822.470,14 1.177.609,66 2.127.187,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

6.196.901,27 8.872.699,98 16.027.290,45 12.686.086,29 10.902.707,81 

1. Prihodi poslovanja 
663.606,10 1.177.211,66 1.580.100,00 1.333.733,00 1.250.538,00 

4.999.940,16 8.869.701,25 11.905.263,45 10.049.011,29 9.422.178,56 

2. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
158.864,04 398,00 547.087,00 350.000,00 196.500,00 

1.196.961,11 2.998,73 4.122.027,00 2.637.075,00 1.480.529,25 

RASHODI UKUPNO 
675.543,68 1.167.390,66 2.965.024,00 1.652.233,00 1.415.538,00 

5.089.883,86 8.795.704,93 22.339.973,33 12.448.749,54 10.665.371,06 

3. Rashodi poslovanja 
600.516,11 870.688,39 953.198,00 946.448,00 1.019.398,00 

4.524.588,63 6.560.201,67 7.181.870,33 7.131.012,46 7.680.654,23 

4. Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
75.027,57 296.702,27 2.011.826,00 705.785,00 396.140,00 

565.295,23 2.235.503,25 15.158.103,00 5.317.737,08 2.984.716,83 

5. RAZLIKA – VIŠAK / MANJAK 
146.926,46 10.219,00 -837.837,00 31.500,00 31.500,00 

1.107.017,41 76.995,06 -6.312.682,88 237.336,75 237.336,75 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           182 

 

B. SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 

6. Primici od financijske imovine i zaduživanja 
0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 2.004.177,00 0,00 0,00 

7. Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 
9.358,94 10.219,00 13.500,00 31.500,00 31.500,00 

70.514,93 76.995,06 101.715,75 237.336,75 237.336,75 

8. NETO FINANCIRANJE 
-9.358,94 -10.219,00 252.500,00 -31.500,00 -31.500,00 

-70.514,93 -76.995,06 1.902.461,25 -237.336,75 -237.336,75 

 

C. PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 

- ukupan donos viška/manjka iz prethodne(ih) godina 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- višak/manjak iz prethodne(ih) godina koji će se 
rasporediti/pokriti 

0,00 0,00 585.337,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 4.410.221,63 0,00 0,00 

9. VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 137.567,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

REKAPITULACIJA 

UKUPNI PRIHODI  
822.470,14 1.177.609,66 2.217.187,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

6.169.901,27 8.872.699,98 16.027.290,45 12.686.086,29 10.902.707,81 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I 
ZADUŽIVANJA 

0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 2.004.117,00 0,00 0,00 

PRENESENI VIŠKOVI 
    585.337,00     

    4.410.221,63     

UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA 
822.470,14 1.177.609,66 2.978.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

6.169.901,27 8.872.699,98 22.441.689,08 12.686.086,29 10.902.707,81 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           183 

 

 
 

     

UKUPNI RASHODI 
675.543,68 1.167.390,66 2.965.024,00 1.652.233,00 1.415.538,00 

5.089.883,86 8.795.704,93 22.339.973,33 12.448.749,54 10.665.371,06 

IZDACI ZA FINANSIJSKU IMOVINU I OTPLATU 
ZAJMOVA  

9.358,94 10.219,00 13.500,00 31.500,00 31.500,00 

70.514,93 76.995,06 101.715,75 237.336,75 237.336,75 

UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA 
684.902,62 1.177.609,66 2.978.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

5.160.398,79 8.872.699,99 22.441.689,08 12.686.086,29 10.902.707,81 

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
PRENESENI VIŠKAK / MANJAK 

137.567,52 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.009.502,48 0,00 0,00 0,00 0,00 

Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci utvrđeni u Računu prihoda i rashoda i Računu zaduživanja / financiranja za 2023. godinu, te projekcije za 2024. i 

2025. godinu utvrđuju se kako slijedi: 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

1. PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI     

2.         *EUR/HRK 

Konto 
Vrsta prihoda / 

Izvor financiranja 
Ostvareno  

2021. 
Planirano  

2022. 
Planirano  

2023. 
Projekcija  

2024. 
Projekcija  

2025. 

SVEUKUPNO PRIHODI / PRIMICI* 
822.470,14 1.177.609,66 2.393.187,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

6.196.901,27 8.872.699,98 18.031.467,45 12.686.086,29 10.902.707,81 

6 Prihodi poslovanja 663.606,10 1.177.211,66 1.580.100,00 1.333.733,00 1.250.538,00 

61 Prihodi od poreza 468.115,80 906.829,00 850.855,00 958.855,00 969.710,00 

  11,Opći prihodi i primici 468.115,80 906.829,00 850.855,00 958.855,00 969.710,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjek 39.221,19 58.663,20 467.301,00 106.984,00 6.984,00 

  
11,Opći prihodi i primici 
52,Pomoći proračunu iz drugih proračuna 

34.575,19 
0,00 

0,00 
53.354,20 

0,00 
139.901,00 

0,00 
1.584,00 

0,00 
1.584,00 

  

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           184 

 

53,Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 
56,Fondovi EU 

4.646,00 
0,00 

5.309,00 
0,00 

5.400,00 
322.000,00 

5.400,00 
100.000,00 

5.400,00 
0,00 

64 Prihodi od imovine 52.814,66 48.404,00 50.630,00 55.630,00 60.630,00 

  
  

11,Opći prihodi i primici 
41,Prihodi za posebne namjene 

25,19 
52.789,47 

624,00 
47.780,00 

630,00 
50.000,00 

630,00 
55.000,00 

630,00 
60.000,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristoj 98.908,40 152.632,00 192.400,00 193.150,00 193.900,00 

  41,Prihodi za posebne namjene 98.908,40 152.632,00 192.400,00 193.150,00 193.900,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruže 4.546,05 9.356,46 17.414,00 17.414,00 17.414,00 

  31,Vlastiti prihodi 
61,Donacije 

0,00 
4.546,05 

2.654,46 
6.702,00 

6.700,00 
10.714,00 

6.700,00 
10.714,00 

6.700,00 
10.714,00   

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 1.327,00 1.500,00 1.700,00 1.900,00 

  11,Opći prihodi i primici 0,00 1.327,00 1.500,00 1.700,00 1.900,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 158.864,04 398,00 547.087,00 350.000,00 196.500,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajn 158.812,66 0,00 400.000,00 300.000,00 176.500,00 

  71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 158.812,66 0,00 400.000,00 300.000,00 176.500,00 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne i 51,38 398,00 147.087,00 50.000,00 20.000,00 

  71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 51,38 398,00 147.087,00 50.000,00 20.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

  81,Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

SVEUKUPNI RASHODI / IZDACI* 
684.902,62 1.177.609,66 3.068.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

5.160.398,79 8.872.699,98 23.119.794,08 12.686.086,29 10.902.707,81 

3 Rashodi poslovanja 600.516,11 870.688,39 953.198,00 946.448,00 1.019.398,00 

31 Rashodi za zaposlene 89.401,31 80.994,00 117.500,00 157.000,00 185.500,00 

  11,Opći prihodi i primici 89.401,31 80.994,00 117.500,00 157.000,00 185.500,00 

32 Materijalni rashodi 341.824,73 532.707,11 520.648,00 525.598,00 567.948,00 

  

11,Opći prihodi i primici 
31,Vlastiti prihodi 
41,Prihodi za posebne namjene 
52,Pomoći proračunu iz drugih proračuna 
61,Donacije 

142.619,59 
0,00 

169.508,14 
26.545,00 
3.152,00 

324.929,87 
2.655,13 

197.092,00 
1.327,22 
6.702,89 

269.520,00 
6.700,00 

232.400,00 
1.314,00 

10.714,00 

273.720,00 
6.700,00 

233.150,00 
1.314,00 

10.714,00 

310.320,00 
6.700,00 

238.900,00 
1.314,00 

10.714,00 

34 Financijski rashodi 5.716,24 5.840,00 7.700,00 8.750,00 8.800,00 

  11,Opći prihodi i primici 5.716,24 5.840,00 7.700,00 8.750,00 8.800,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           185 

 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg pr 85.637,81 93.370,00 95.700,00 96.700,00 97.500,00 

  
11,Opći prihodi i primici 
53,Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 

80.991,81 
4.646,00 

88.061,00 
5.309,00 

90.300,00 
5.400,00 

91.300,00 
5.400,00 

92.100,00 
5.400,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelj 34.835,00 74.390,36 74.370,00 74.170,00 75.370,00 

  
11,Opći prihodi i primici 
52,Pomoći proračunu iz drugih proračuna 

34.835,00 
0,00 

68.816,00 
5.574,36 

72.600,00 
1.770,00 

73.900,00 
270,00 

75.100,00 
270,00 

38 Ostali rashodi 43.101,02 83.386,92 137.280,00 84.230,00 84.280,00 

  
11,Opći prihodi i primici 
71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 

43.101,02 
0,00 

83.386,92 
0,00 

84.180,00 
53.100,00 

84.230,00 
0,00 

84.280,00 
0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.027,57 296.702,27 2.011.826,00 705.785,00 396.140,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajn 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 

  71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne i 75.027,57 196.231,19 1.489.956,00 574.145,00 318.000,00 

  

11,Opći prihodi i primici 
41,Prihodi za posebne namjene 
52,Pomoći proračunu iz drugih proračuna 
56,Fondovi EU 

24.313,57 
10.618,00 

0,00 
0,00 

172.606,70 
0,00 

23.226,49 
0,00 

645.382,00 
10.000,00 
39.817,00 

332.000,00 

234.145,00 
10.000,00 

0,00 
100.000,00 

178.000,00 
10.000,00 

0,00 
0,00 

  
71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 
81,Namjenski primici od zaduživanja 

40.096,00 
0,00 

398,00 
0,00 

205.757,00 
266.000,00 

230.000,00 
0,00 

130.000,00 
0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsk 0,00 100.471,08 446.370,00 65.140,00 11.640,00 

  

11,Opći prihodi i primici 
41,Prihodi za posebne namjene 
52,Pomoći proračunu iz drugih proračuna 
71,Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

73.926,59 
3.318,00 

23.226,49 
0,00 

127.640,00 
0,00 

97.000,00 
221.730,00 

6.640,00 
5.000,00 

0,00 
53.500,00 

6.640,00 
5.000,00 

0,00 
0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmo 9.358,94 10.219,00 13.500,00 31.500,00 31.500,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 1.318,62 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 

  
11,Opći prihodi i primici 
41,Prihodi za posebne namjene 

0,00 
1.318,62 

1.327,00 
0,00 

1.500,00 
0,00 

1.500,00 
0,00 

1.500,00 
0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita  8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 

  11,Opći prihodi i primici 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 

 

 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           186 

 

 

 

3. PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA                   EUR 

4.  

 

  Ostvareno 
2021. 

Planirano 
2022. 

Planirano 
2023. 

Projekcija 
2024. 

Projekcija 
2025. 

SVEUKUPNO PRIHODI / PRIMICI 822.470,14 1.177.609,66 2.393.187,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

Izvor financiranja 

11, Opći prihodi i primici 502.716,18 908.780,00 852.985,00 961.185,00 972.240,00 

31, Vlastiti prihodi 0,00 2.654,46 6.700,00 6.700,00 6.700,00 

41, Prihodi za posebne namjene 151.697,87 200.412,00 242.400,00 248.150,00 253.900,00 

52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 53.354,20 139.901,00 1.584,00 1.584,00 

53, Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 4.646,00 5.309,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

56, Fondovi EU 0,00 0,00 322.000,00 100.000,00 0,00 

61, Donacije 4.546,05 6.702,00 10.714,00 10.714,00 10.714,00 

71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 158.864,04 398,00 547.087,00 350.000,00 196.500,00 

81, Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

SVEUKUPNO PRIHODI / PRIMICI 684.902,62 1.177.609,66 2.978.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

Izvor financiranja 

11, Opći prihodi i primici 429.018,86 908.780,08 1.428.322,00 961.185,00 972.240,00 

31, Vlastiti prihodi 0,00 2.655,13 6.700,00 6.700,00 6.700,00 

41, Prihodi za posebne namjene 181.444,76 200.410,00 242.400,00 248.150,00 253.900,00 

52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 26.545,00 53.354,56 139.901,00 1.584,00 1.584,00 

53, Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 4.646,00 5.309,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

56, Fondovi EU 0,00 0,00 332.000,00 100.000,00 0,00 

61, Donacije 3.152,00 6.702,89 10.714,00 10.714,00 10.714,00 

71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 40.096,00 398,00 547.087,00 350.000,00 196.500,00 

81, Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           187 

 

 

 

5. RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI                                                                                                                                                                            EUR 

 

BROJČANA OZNAKA I NAZIV 
Ostvareno 

2021. 
Planirano 

2022. 
Planirano 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 

01, OPĆE JAVNE USLUGE 193.262,49 265.809,00 283.950,00 344.200,00 409.450,00 
0111, Izvršna i zakonodavna tijela 28.792,82 33.977,00 36.250,00 46.250,00 46.250,00 
0131, Opće usluge vezane uz službenike 92.630,57 83.648,00 125.500,00 165.400,00 194.300,00 
0133, Ostale opće usluge 62.686,44 138.097,00 107.200,00 98.550,00 134.900,00 
0170, Transakcije vezane uz javni dug 9.152,66 10.087,00 15.000,00 34.000,00 34.000,00 

03, JAVNI RED I SIGURNOST 27.381,00 43.799,00 45.415,00 45.415,00 45.415,00 
0320, Usluge protupožarne zaštite 27.381,00 43.799,00 45.415,00 45.415,00 45.415,00 

04, EKONOMSKI POSLOVI 24.900,87 43.094,00 42.050,00 42.100,00 52.150,00 
0411, Opći ekonomski i trgovački poslovi 7.382,70 8.825,00 8.850,00 8.900,00 8.950,00 
0421, Poljoprivreda 3.079,17 3.079,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 
0451, Cestovni promet 14.439,00 31.190,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 

05, ZAŠTITA OKOLIŠA 5.693,64 23.889,83 77.210,00 4.250,00 4.300,00 
0510, Gospodarenje otpadom 3.759,30 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
0520, Gospodarenje otpadnim vodama 1.934,34 22.562,83 75.710,00 2.750,00 2.800,00 

06, USLUGE UNAPRJEĐENJA STANOVANJA I 
ZAJEDNICE 

288.174,50 548.475,36 1.823.316,00 886.785,00 672.640,00 

0620, Razvoj zajednice 83.744,70 192.116,11 1.226.976,00 471.985,00 233.840,00 
0640, Ulična rasvjeta 0,00 0,00 26.640,00 20.000,00 20.000,00 
0660, Rashodi vezani uz stanovanje i kom. Pogodnosti koji nisu 
drugdje svrstani 

204.429,80 356.359,25 570.700,00 394.800,00 418.800,00 

08, REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA 29.433,00 97.351,65 104.153,00 104.253,00 104.353,00 
0810, Službe rekreacije i sporta 9.166,00 21.235,46 21.255,00 21.255,00 21.255,00 
0860, Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani 

20.267,00 76.116,19 82.898,00 82.998,00 83.098,00 

09, OBRAZOVANJE 95.888,50 120.909,37 568.060,00 222.060,00 123.860,00 
0911, Predškolsko obrazovanje 69.929,50 75.385,46 523.160,00 177.660,00 78.660,00 
0912, Osnovno obrazovanje 15.446,00 27.606,91 26.200,00 25.200,00 25.500,00 

0922, Više srednjoškolsko obrazovanje 3.691,00 7.963,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00 
0950, Obrazovanje koje se ne može definirati po stupnju 6.822,00 9.954,00 10.700,00 10.700,00 10.700,00 

10, SOCIJALNA ZAŠTITA 18.850,00 34.281,45 34.370,00 34.670,00 34.870,00 
1040, Obitelj i djeca 3.584,00 5.309,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           188 

 

1070, Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 
socijalnim programima 

7.738,00 11.015,45 11.070,00 11.370,00 11.570,00 

1090, Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 7.528,00 17.957,00 17.800,00 17.800,00 17.800,00 

Sveukupno: 683.584,00 1.177.609,66 2.978.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA                                                     EUR 

     

BR. 
KONTA 

VRSTA PRIMITAKA / IZDATAKA 
Ostvareno 

2021. 
Planirano 

2022. 
Planirano 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00  0,00 266.000,00 0,00 0,00 

84 
Primici od zaduživanja 
81, Namjenski primici od zaduživanja 

0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

844 
Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog sektora 

0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 18.717,88 10.219,00 13.500,00 31.500,00 31.500,00 

53 
Izdaci za dionice i udjele u glavnici 
11, opći prihodi i primici 
41, Prihodi za posebne namjene 

0,00 
1.318,62 

0,00 
20.000,00 

0,00 
20.000,00 

 
0,00 

1.500,00 

 
0,00 

1.500,00 

532 
Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom 
sektoru 1.318,62 1.327,00 1.500,00 

 
1.500,00 

 
1.500,00 

54 
Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 
zajmova 
11, Opći prihodi i primici 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 

544 
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 
sektora 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 

 

 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

 

1. RASPOLOŽIVA SREDSTVA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI                             EUR 

 

BR. 
KONTA 

VIŠAK / MANJAK PRIHODA 
Ostvareno 

2021. 
Planirano 

2022. 
Planirano 

2023. 
Projekcija 

2024. 
Projekcija 

2025. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           189 

 

9 Vlastiti izvori 137.562,52 0,00 -585.337,00 0,00 0,00 

92 Rezultat poslovanja 137.562,52 0,00 -585.337,00 0,00 0,00 

922 Višak/manjak prihoda koji će se rasporediti/pokriti 137.562,52 0,00 -585.337,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

II. POSEBNI  DIO 

Članak 3. 

 

Rashodi i izdaci raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i potanjim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 

 
1. PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 

 

Konto Vrsta rashoda i izdataka Klas. 
Ostvareno Planirano Planirano Projekcija Projekcija 

2021. 2022. 2023. 2024. 2025. 
    684.902,62 1.177.609,66 2.978.524,00 1.683.733,00 1.447.038,00 

Razdjel: 001, PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 28.792,82 33.977,00 36.250,00 46.250,00 46.250,00 
Glava: 01, PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 28.792,82 33.977,00 36.250,00 46.250,00 46.250,00 
Program: 1101, RAD PREDSTAVNIČKIH I IZVRŠNIH TIJELA 28.792,82 33.977,00 36.250,00 46.250,00 46.250,00 
Aktivnost: A110101, Redovna djelatnost predstavn. I izvršnih tijela 17.625,24 26.545,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 17.625,24 26.545,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 17.625,24 26.545,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0111 17.625,24 26.545,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 
Aktivnost: A120102, Ostali rashodi predstavničkih i izvršnih tijela 395,64 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 395,64 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 395,64 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 32 Materijalni rashodi 0111 395,64 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
Aktivnost: A120103, Sufinanciranje rada političkih stranaka 1.234,32 1.460,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.234,32 1.460,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 1.234,32 1.460,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 38 Ostali rashodi 0111 1.234,32 1.460,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Aktivnost: A120105, Proračunska pričuva 663,62 4.645,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 663,62 4.645,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 663,62 4.645,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0111 663,62 4.645,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
Aktivnost: A120106, Promidžba i informiranje 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           190 

 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 32 Materijalni rashodi 0111 0,00 0,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
Aktivnost: A120107, Izbori 8.874,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 8.874,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0111 8.874,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0111 8.874,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 
Razdjel: 002, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 656.109,80 1.143.632,66 2.942.274,00 1.637.483,00 1.400.788,00 
Glava: 01, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 656.109,80 1.143.632,66 2.942.274,00 1.637.483,00 1.400.788,00 
Program: 2101, JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 155.097,12 199.979,00 214.400,00 264.450,00 317.500,00 
Aktivnost: A210001, Rashodi za zaposlene JUO-a 92.630,57 83.648,00 125.500,00 165.400,00 194.300,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 92.630,57 83.648,00 125.500,00 165.400,00 194.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 0131 92.630,57 83.648,00 125.500,00 165.400,00 194.300,00 
 31 Rashodi za zaposlene 0131 89.401,31 80.994,00 117.500,00 157.000,00 185.500,00 
 32 Materijalni rashodi 0131 3.229,26 2.654,00 8.000,00 8.400,00 8.800,00 
Aktivnost: A210002, Redovni troškovi poslovanja 41.074,95 84.279,00 65.000,00 56.150,00 61.800,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 41.074,95 84.279,00 65.000,00 56.150,00 61.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 0133 41.074,95 84.279,00 65.000,00 56.150,00 61.800,00 
 32 Materijalni rashodi 0133 36.471,05 79.634,00 60.300,00 51.400,00 57.000,00 
 34 Financijski rashodi 0133 4.603,90 4.645,00 4.700,00 4.750,00 4.800,00 
Aktivnost: A210102, Nabava opreme za potrebe JUO 6.338,32 17.984,00 4.500,00 4.500,00 23.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 6.338,32 17.984,00 4.500,00 4.500,00 23.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0133 6.338,32 17.984,00 4.500,00 4.500,00 23.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0133 6.338,32 17.984,00 4.500,00 4.500,00 23.000,00 

Aktivnost: A210103, Legalizacija općinskih objekata 5.900,62 3.981,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.900,62 3.981,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 0133 5.900,62 3.981,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 32 Materijalni rashodi 0133 371,39 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0133 5.529,23 2.654,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

Tekući projekt: T210103, Otplata glavnice primljenih kredita 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0170 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i 

zajmova 
0170 8.040,32 8.892,00 12.000,00 30.000,00 30.000,00 

Tekući projekt: T210104, Otplata kamata za primljene kredite 1.112,34 1.195,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.112,34 1.195,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0170 1.112,34 1.195,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 
 34 Financijski rashodi 0170 1.112,34 1.195,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 
Program: 3101, GOSPODARSTVO 10.461,87 11.904,00 12.050,00 12.100,00 12.150,00 
Aktivnost: A310101, Ostale aktivnosti gopsodarskog programa (LAG) 2.017,39 2.017,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 2.017,39 2.017,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 0421 2.017,39 2.017,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           191 

 

 32 Materijalni rashodi 0421 2.017,39 2.017,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 
Aktivnost: A310103, Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede 1.061,78 1.062,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.061,78 1.062,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 0421 1.061,78 1.062,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0421 1.061,78 1.062,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 

Aktivnost: A310107, Turistička zajednica središnje Istre 7.382,70 8.825,00 8.850,00 8.900,00 8.950,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 7.382,70 8.825,00 8.850,00 8.900,00 8.950,00 
 3 Rashodi poslovanja 0411 7.382,70 8.825,00 8.850,00 8.900,00 8.950,00 
 38 Ostali rashodi 0411 7.382,70 8.825,00 8.850,00 8.900,00 8.950,00 
Program: 3102, ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH 
VODA 

1.934,34 2.654,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00 

Aktivnost: A310201, Pražnjenje septičkih jama 1.934,34 2.654,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 1.934,34 2.654,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 0520 1.934,34 2.654,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00 
 32 Materijalni rashodi 0520 1.934,34 2.654,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00 
Program: 3105, ZBRINJAVANJE OTPADA 5.077,92 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Aktivnost: A310508, Nabava spremnika za odvojeno sakupljanje otpada 3.759,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 3.759,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0510 3.759,30 0,00 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0510 3.759,30 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K310506, Obnova voznog parka „Usluga“ Poreč 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0510 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K310507, ŽCGO „Kaštijun“ 1.318,62 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0510 0,00 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0510 0,00 1.327,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 1.318,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0510 1.318,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0510 1.318,62 0,00 0,00 0,00 0,00 
Program: 3107, PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 9.372,55 31.853,00 33.300,00 33.500,00 45.700,00 
Aktivnost: A310701, Projektna dokumentacija 9.372,55 31.853,00 33.300,00 33.500,00 45.700,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 9.372,55 31.853,00 33.300,00 33.500,00 45.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0133 5.432,30 13.272,00 13.300,00 13.500,00 15.700,00 
 32 Materijalni rashodi 0133 5.432,30 13.272,00 13.300,00 13.500,00 15.700,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0133 3.940,25 18.581,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0133 3.940,25 18.581,00 20.000,00 20.000,00 30.000,00 

Program: 3112, IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA 
STAROGRADSKE JEZGRE 

81.713,70 152.631,27 258.451,00 5.000,00 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           192 

 

Kapitalni projekt: K311202, Izgradnja i rekonstrukcija starogradske 
jezgre 

53.733,00 89.587,88 178.817,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 26.359,00 66.361,39 72.500,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0620 26.359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0620 26.359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 66.361,39 72.500,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 26.544,56 6.000,00 0,00 0,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 0,00 39.816,83 66.500,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 23.226,49 66.500,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 23.226,49 66.500,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0620 0,00 23.226,49 66.500,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 27.374,00 0,00 39.817,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 27.374,00 0,00 39.817,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 27.374,00 0,00 39.817,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 81, Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K311203, Obnova zidina starogradske jezgre – 
segment „H“ 

27.980,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 227,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0620 227,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0620 227,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 1.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0620 1.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0620 1.208,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 26.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0620 26.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0620 26.545,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K311204, Projektno tehnička dokumentacija 0,00 63.043,39 79.634,00 5.000,00 5.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 39.816,90 39.817,00 5.000,00 5.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 39.816,90 39.817,00 5.000,00 5.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 39.816,90 39.817,00 5.000,00 5.000,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 23.226,49 39.817,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 23.226,49 39.817,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 23.226,49 39.817,00 0,00 0,00 

Program: 3115, IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 0,00 12.608,67 22.300,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost: A311501, Izmjene i dopune prostornog plana 0,00 12.608,67 22.300,00 0,00 20.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           193 

 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 12.608,67 13.000,00 0,00 20.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 12.608,67 13.000,00 0,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 12.608,67 13.000,00 0,00 20.000,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 9.300,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 9.300,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 0,00 9.300,00 0,00 0,00 

Program: 3116, IZGRADNJA (PROŠIRENJE) GROBLJA 0,00 0,00 35.000,00 304.645,00 200.000,00 
Kapitalni projekt: K311602, Izgradnja i proširenje groblja 0,00 0,00 35.000,00 304.645,00 200.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 0,00 35.000,00 104.645,00 100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 35.000,00 104.645,00 100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 0,00 35.000,00 104.645,00 100.000,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 0,00 0,00 200.000,00 100.000,00 

Program: 3120, UREĐENJE PLESNE SALE 0,00 18.183,03 102.655,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K312001, Uređenje Plesne sale 0,00 18.183,03 102.655,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 18.183,03 19.155,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 18.183,03 19.155,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620 0,00 2.654,46 2.655,00 0,00 0,00 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

0620 0,00 15.528,57 16.500,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 0,00 30.500,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 30.500,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0620 0,00 0,00 30.500,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0620 0,00 0,00 53.000,00 0,00 0,00 

Program: 3121, UREĐENJE I OPREMANJE NASELJA PINI I 
BELVEDERE 

0,00 19.908,83 79.650,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K312101, Izrada projektne dokumentacije 0,00 19.908,83 19.910,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 19.908,83 19.910,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0520 0,00 19.908,83 19.910,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0520 0,00 19.908,83 19.910,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K312102, Izgradnja kanalizacijske mreže 0,00 0,00 53.100,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 53.100,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0520 0,00 0,00 53.100,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           194 

 

 38 Ostali rashodi 0520 0,00 0,00 53.100,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K312103, Izgradnja javne rasvjete 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0640 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0640 0,00 0,00 6.640,00 0,00 0,00 

Program: 3122, UREĐENJE ZGRADE AMBULANTE 0,00 6.636,14 139.370,00 60.140,00 6.640,00 
Kapitalni projekt: K312202, Uređenje zgrade ambulante 0,00 6.636,14 139.370,00 60.140,00 6.640,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 6.636,14 6.640,00 6.640,00 6.640,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 6.636,14 6.640,00 6.640,00 6.640,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0620 0,00 6.636,14 6.640,00 6.640,00 6.640,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 132.730,00 53.500,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620 0,00 0,00 132.730,00 53.500,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0620 0,00 0,00 132.730,00 53.500,00 0,00 

Program: 3124, UREĐENJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA 14.035,00 398,00 1.112.500,00 200.000,00 0,00 
Aktivnost: A312401, Izrada projektne dokumentacije 14.035,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 14.035,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0911 14.035,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0911 14.035,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K312403, Izgradnja dječjeg vrtića 0,00 398,00 1.098.000,00 200.000,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 0,00 400.000,00 100.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620,0911 0,00 0,00 400.000,00 100.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620,0911 0,00 0,00 400.000,00 100.000,00 0,00 

Izvor financiranja: 56, Fondovi EU 0,00 0,00 332.000,00 100.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620,0911 0,00 0,00 332.000,00 100.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620,0911 0,00 0,00 332.000,00 100.000,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 398,00 100.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620,0911 0,00 398,00 100.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620,0911 0,00 398,00 100.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 81, Namjenski primici od zaduživanja 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0620,0911 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0620,0911 0,00 0,00 266.000,00 0,00 0,00 

Program: 3150, ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ 

181.089,80 218.990,92 300.200,00 308.300,00 332.300,00 

          
Aktivnost: A315001, Održavanje čistoće javnih prometnih površina i 
ostalo čišćenje 

16.372,00 23.226,14 23.300,00 23.600,00 23.900,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 6.636,14 6.700,00 6.800,00 7.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           195 

 

 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 6.636,14 6.700,00 6.800,00 7.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 6.636,14 6.700,00 6.800,00 7.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 16.372,00 16.590,00 16.600,00 16.800,00 16.900,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 16.372,00 16.590,00 16.600,00 16.800,00 16.900,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 16.372,00 16.590,00 16.600,00 16.800,00 16.900,00 
Aktivnost: A315002, Održavanje javnih zelenih površina 32.781,00 49.107,42 51.000,00 52.500,00 54.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 19.908,42 21.000,00 21.500,00 22.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 19.908,42 21.000,00 21.500,00 22.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 19.908,42 21.000,00 21.500,00 22.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 32.781,00 29.199,00 30.000,00 31.000,00 32.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 32.781,00 29.199,00 30.000,00 31.000,00 32.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 32.781,00 29.199,00 30.000,00 31.000,00 32.000,00 
Aktivnost: A315003, Održavanje nerazvrstanih cesta 52.844,00 78.969,45 80.400,00 81.400,00 84.300,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 8.030,00 15.926,45 15.800,00 16.300,00 18.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 8.030,00 15.926,45 15.800,00 16.300,00 18.700,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 8.030,00 15.926,45 15.800,00 16.300,00 18.700,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 41.861,00 63.043,00 60.600,00 61.100,00 61.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 41.861,00 63.043,00 60.600,00 61.100,00 61.600,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 41.861,00 63.043,00 60.600,00 61.100,00 61.600,00 
Izvor financiranja: 61, Donacije 2.953,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 2.953,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 2.953,00 0,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
Aktivnost: A315004, Održavanje javne rasvjete 51.672,80 56.407,00 58.200,00 60.000,00 65.600,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 9.280,00 56.407,00 30.700,00 31.500,00 36.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 9.280,00 56.407,00 30.700,00 31.500,00 36.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 9.280,00 56.407,00 30.700,00 31.500,00 36.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 42.392,80 0,00 27.500,00 28.500,00 29.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 42.392,80 0,00 27.500,00 28.500,00 29.600,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 42.392,80 0,00 27.500,00 28.500,00 29.600,00 
Aktivnost: A315005, Održavanje groblja 4.461,00 4.645,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 4.461,00 4.645,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 4.461,00 4.645,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 4.461,00 4.645,00 5.000,00 5.500,00 6.000,00 
Aktivnost: A315006, Održavanje objekata u vlasništvu Općine Sv. 
Lovreč 

22.959,00 0,00 75.000,00 77.500,00 90.000,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.097,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 1.097,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 1.097,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 21.862,00 0,00 75.000,00 77.500,00 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 21.862,00 0,00 75.000,00 77.500,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 21.862,00 0,00 75.000,00 77.500,00 80.000,00 
Aktivnost: A315008, Održavanje javnih parkirališta 0,00 2.654,46 3.000,00 3.300,00 3.600,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 2.654,46 3.000,00 3.300,00 3.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 2.654,46 3.000,00 3.300,00 3.600,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           196 

 

 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 2.654,46 3.000,00 3.300,00 3.600,00 
Aktivnost: A315009, Održavanje građevina i uređaja javne namjene 0,00 3.981,45 4.300,00 4.500,00 4.900,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 3.981,45 4.300,00 4.500,00 4.900,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 3.981,45 4.300,00 4.500,00 4.900,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 3.981,45 4.300,00 4.500,00 4.900,00 
Program: 3160, UPRAVLJANJE IMOVINOM U VLASNIŠTVU 
OPĆINE SV.LOVREČ 

14.439,00 102.860,05 140.500,00 66.500,00 66.500,00 

Aktivnost: A316008, Održavanje objekata u vlasništvu Općine Sv. 
Lovreč 

0,00 90.915,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 6.636,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 0,00 84.279,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0660 0,00 80.961,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0660 0,00 80.961,00 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 3.318,00 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0660 0,00 3.318,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K316003, Rekonstrukcija i asfaltiranje puteva 1.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0451 1.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0451 1.167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Kapitalni projekt: K316004, Kupnja zemljišta 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 0,00 0,00 66.500,00 66.500,00 66.500,00 

Kapitalni projekt: K316005, Obnova krova zgrade Općine 0,00 3.981,68 60.000,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 3.981,68 30.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 3.981,68 30.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0660 0,00 3.981,68 30.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0660 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 

Kapitalni projekt: K316006, Sufinanciranje izgradnje dijela ceste 
Sv.Lovreč – Selina 

13.272,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0451 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0451 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0451 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0451 6.636,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           197 

 

Kapitalni projekt: K316007, Rekonstrukcija sanitarnog čvora u zgradi 
Općine 

0,00 7.963,37 14.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 7.963,37 8.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 7.963,37 8.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0660 0,00 7.963,37 8.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini 
0660 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 

Program: 3170, PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ 

0,00 44.462,28 150.000,00 50.000,00 60.000,00 

          
Kapitalni projekt: K317001, Izgradnja javne rasvjete 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0640 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0640 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 

Kapitalni projekt: K317002, Rekonstrukcija i asfaltiranje puteva 0,00 31.190,00 30.000,00 30.000,00 40.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 31.190,00 15.000,00 15.000,00 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0451 0,00 31.190,00 15.000,00 15.000,00 25.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0451 0,00 31.190,00 15.000,00 15.000,00 25.000,00 
Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0451 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0451 0,00 0,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Kapitalni projekt: K317003, Izgradnja i uređenje parkirališta kraj OŠ 0,00 13.272,28 100.000,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 13.272,28 80.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 13.272,28 80.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 0,00 13.272,28 80.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 

Program: 3201, PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
PREDŠKOLSKOM UZRASTU 

55.894,50 74.987,46 76.660,00 77.660,00 78.660,00 

Aktivnost: A320101, Ostale aktivnosti u predškolskom odgoju 0,00 2.654,46 2.660,00 2.660,00 2.660,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 2.654,46 2.660,00 2.660,00 2.660,00 
 3 Rashodi poslovanja 0911 0,00 2.654,46 2.660,00 2.660,00 2.660,00 
 38 Ostali rashodi 0911 0,00 2.654,46 2.660,00 2.660,00 2.660,00 
Aktivnost: A320102, Odgojno,administ.i tehn.osoblje DV“Radost“ 
Poreč 

54.301,50 61.052,00 62.000,00 62.500,00 63.000,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 54.301,50 61.052,00 62.000,00 62.500,00 63.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0911 54.301,50 61.052,00 62.000,00 62.500,00 63.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           198 

 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

0911 54.301,50 61.052,00 62.000,00 62.500,00 63.000,00 

Aktivnost: A320103, Sufinanciranje jaslica i vrtića u privatnim vrtićima 1.593,00 11.281,00 12.000,00 12.500,00 13.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.593,00 11.281,00 12.000,00 12.500,00 13.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0911 1.593,00 11.281,00 12.000,00 12.500,00 13.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0911 1.593,00 11.281,00 12.000,00 12.500,00 13.000,00 

Program: 3202, PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠKOLSTVU 25.959,00 45.523,91 44.900,00 44.400,00 45.200,00 
Aktivnost: A320205, Sufinanciranje OŠ J.Rakovca Sv. Lovreč 5.544,00 6.636,00 7.000,00 7.500,00 7.800,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.544,00 6.636,00 7.000,00 7.500,00 7.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 0912 5.544,00 6.636,00 7.000,00 7.500,00 7.800,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0912 5.544,00 6.636,00 7.000,00 7.500,00 7.800,00 

Aktivnost: A320208, Stipendije 6.795,00 9.954,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 6.795,00 9.954,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0950 6.795,00 9.954,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0950 6.795,00 9.954,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Aktivnost: A320209, Školski udžbenici i pribor za osnovnoškolce 2.509,00 3.053,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 2.509,00 3.053,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0912 2.509,00 3.053,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0912 2.509,00 3.053,00 4.700,00 4.700,00 4.700,00 

Aktivnost: A320210, Ljetni kamp za djecu 27,00 0,00 700,00 700,00 700,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 27,00 0,00 700,00 700,00 700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0950 27,00 0,00 700,00 700,00 700,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0950 27,00 0,00 700,00 700,00 700,00 

Aktivnost: A320211, Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 3.691,00 7.963,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 3.691,00 7.963,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0922 3.691,00 7.963,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0922 3.691,00 7.963,00 8.000,00 8.500,00 9.000,00 

Aktivnost: A320212, Sufinanciranje prehrane djece u OŠ 7.393,00 17.917,91 14.500,00 13.000,00 13.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 7.393,00 12.609,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0912 7.393,00 12.609,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0912 7.393,00 12.609,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 5.308,91 1.500,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0912 0,00 5.308,91 1.500,00 0,00 0,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
0912 0,00 5.308,91 1.500,00 0,00 0,00 

Program: 3203, PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 20.267,00 76.116,19 82.898,00 82.998,00 83.098,00 
Aktivnost: A320309, Projekti u kulturi 0,00 9.754,91 9.300,00 9.300,00 9.300,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           199 

 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 4.379,62 3.900,00 3.900,00 3.900,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 4.379,62 3.900,00 3.900,00 3.900,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 0,00 3.052,62 2.900,00 2.900,00 2.900,00 
 38 Ostali rashodi 0860 0,00 1.327,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izvor financiranja: 61, Donacije 0,00 5.375,29 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 5.375,29 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 0,00 5.375,29 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
Aktivnost: A320310, Programi javnih potreba u kulturi 6.329,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 6.329,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 6.329,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 0860 6.329,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Aktivnost: A320311, Manifestacije u kulturi – „Žive jaslice“ 2.191,00 16.590,95 25.828,00 25.928,00 26.028,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.992,00 11.281,00 16.500,00 16.600,00 16.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 1.992,00 11.281,00 16.500,00 16.600,00 16.700,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 1.992,00 11.281,00 16.500,00 16.600,00 16.700,00 
Izvor financiranja: 31, Vlastiti prihodi 0,00 2.655,13 6.700,00 6.700,00 6.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 2.655,13 6.700,00 6.700,00 6.700,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 0,00 2.655,13 6.700,00 6.700,00 6.700,00 
Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 1.327,22 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 0,00 1.327,22 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 0,00 1.327,22 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
Izvor financiranja: 61, Donacije 199,00 1.327,60 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 199,00 1.327,60 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 199,00 1.327,60 1.314,00 1.314,00 1.314,00 
Aktivnost: A320312, Proslava Dana Općine i „Kulturno ljeto“ 9.331,00 26.544,72 24.450,00 24.450,00 24.450,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 9.331,00 26.544,72 24.450,00 24.450,00 24.450,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 9.331,00 26.544,72 24.450,00 24.450,00 24.450,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 9.331,00 26.544,72 24.450,00 24.450,00 24.450,00 
Aktivnost: A320313, Dolazak „Djeda Mraza“ 2.416,00 3.317,61 3.320,00 3.320,00 3.320,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 2.416,00 3.317,61 3.320,00 3.320,00 3.320,00 
 3 Rashodi poslovanja 0860 2.416,00 3.317,61 3.320,00 3.320,00 3.320,00 
 32 Materijalni rashodi 0860 2.416,00 3.317,61 3.320,00 3.320,00 3.320,00 
Program: 3204, PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU 9.166,00 21.235,46 21.255,00 21.255,00 21.255,00 
Aktivnost: A320412, Programi i projekti sportsko-rekreacijskih 
aktivnosti 

0,00 2.654,46 2.655,00 2.655,00 2.655,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 2.654,46 2.655,00 2.655,00 2.655,00 
 3 Rashodi poslovanja 0810 0,00 2.654,46 2.655,00 2.655,00 2.655,00 
 38 Ostali rashodi 0810 0,00 2.654,46 2.655,00 2.655,00 2.655,00 
Aktivnost: A320413, Programi i projekti sportskih klubova i udruga 9.166,00 18.581,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 9.166,00 18.581,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 0810 9.166,00 18.581,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 
 38 Ostali rashodi 0810 9.166,00 18.581,00 18.600,00 18.600,00 18.600,00 
Program: 3205, IZGRADNJA SPORTSKIH OBJEKATA 23.340,00 21.236,00 30.000,00 20.000,00 20.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           200 

 

Kapitalni projekt: K320502, Izgradnja sportskih objekata – sportska 
igrališta 

23.340,00 21.236,00 30.000,00 20.000,00 20.000,00 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 21.236,00 10.000,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 0,00 21.236,00 10.000,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 0,00 21.236,00 10.000,00 0,00 0,00 

Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 10.618,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 10.618,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 10.618,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 12.722,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0660 12.722,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 
0660 12.722,00 0,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

Program: 3206, PROTUPOŽARNI PLANOVI, ZAŠTITA I 
SPAŠAVANJE 

27.381,00 43.799,00 45.415,00 45.415,00 45.415,00 

Aktivnost: A320601, Planovi, zaštita i obnova opožarenih površina 1.323,00 6.637,00 6.665,00 6.665,00 6.665,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.323,00 6.637,00 6.665,00 6.665,00 6.665,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 1.323,00 6.637,00 6.665,00 6.665,00 6.665,00 
 32 Materijalni rashodi 0320 1.004,00 5.973,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 0320 319,00 664,00 665,00 665,00 665,00 
Aktivnost: A320602, Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč 10.131,00 15.927,00 16.400,00 16.400,00 16.400,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 5.485,00 10.618,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 5.485,00 10.618,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0320 5.485,00 10.618,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 

Izvor financiranja: 53, Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 4.646,00 5.309,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 4.646,00 5.309,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0320 4.646,00 5.309,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Aktivnost: A320603, Područna vatrogasna zajednica 15.927,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Izvor financiranja: 1, Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 15.927,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 15.927,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 0320 15.927,00 19.908,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
Aktivnost: A320604, DVD Sveti Lovreč 0,00 1.327,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 1.327,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 0,00 1.327,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 38 Ostali rashodi 0320 0,00 1.327,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
Aktivnost: A320605, HGSS 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 0320 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           201 

 

 38 Ostali rashodi 0320 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Program: 3207, POTPORE PREMA SOCIJALNOM PROGRAMU 12.827,00 24.221,45 24.470,00 24.770,00 24.970,00 
Aktivnost: A320701, Potpore u novcu prema socijalnom programu 965,00 4.380,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 965,00 4.380,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 1090 965,00 4.380,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1090 965,00 4.380,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 

Aktivnost: A320702, Potpore u naravi prema socijalnom programu 540,00 3.782,45 3.770,00 3.770,00 3.770,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 540,00 3.517,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1070,1090 540,00 3.517,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1070,1090 540,00 3.517,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 0,00 265,45 270,00 270,00 270,00 
 3 Rashodi poslovanja 1070,1090 0,00 265,45 270,00 270,00 270,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1070,1090 0,00 265,45 270,00 270,00 270,00 

Aktivnost: A320703, Novogodišnji paketi za kućanstva 4.951,00 7.963,00 8.000,00 8.300,00 8.500,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 4.951,00 7.963,00 8.000,00 8.300,00 8.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1070 4.951,00 7.963,00 8.000,00 8.300,00 8.500,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1070 4.951,00 7.963,00 8.000,00 8.300,00 8.500,00 

Aktivnost: A320704, Jednokratne naknade za novorođenčad 3.584,00 5.309,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 3.584,00 5.309,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1040 3.584,00 5.309,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1040 3.584,00 5.309,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 

Aktivnost: A320705, Sufinanciranje pogrebnih troškova 2.787,00 2.787,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 2.787,00 2.787,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 1070 2.787,00 2.787,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 

osiguranja i d 
1070 2.787,00 2.787,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 

Program: 3208, POTICANJE USTANOVA I UDRUGA SOCIJALNOG 
KARAKTERA 

2.464,00 4.645,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 

Aktivnost: A320801, Crveni križ Poreč 1.827,00 3.318,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.827,00 3.318,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1090 1.827,00 3.318,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 1090 1.827,00 3.318,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
Aktivnost: A320809, Ostale donacije iz socijalnog programa 637,00 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 637,00 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 1090 637,00 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 38 Ostali rashodi 1090 637,00 1.327,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
Program: 3209, OSTALE DRUŠTVENE POTREBE U ZDRAVSTVU 5.590,00 7.472,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 
Aktivnost: A320904, Dodatne usluge u zdravstvu 3.280,00 3.982,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 3.280,00 3.982,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           202 

 

 3 Rashodi poslovanja 1090 3.280,00 3.982,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
1090 3.280,00 3.982,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

Aktivnost: A320905, Zdravstvena briga o građanima 279,00 1.433,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 279,00 1.433,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1090 279,00 1.433,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 38 Ostali rashodi 1090 279,00 1.433,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
Aktivnost: A320907, Sufinanciranje OB Pula 2.031,00 2.057,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 
Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 2.031,00 2.057,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 
 3 Rashodi poslovanja 0620 2.031,00 2.057,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 

proračuna 
0620 2.031,00 2.057,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 

 
Članak 4. 

Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč a primjenjuje ose od 01.01.2023. godine  
                    
KLASA: 400-08/22-02/3 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine                                                                                      

                                                                                                                                              OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

                   Kristina Prekalj Diklić,v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           203 

 

Na temelju članka 72. stavak 1 Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20 ) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, 
„Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13-pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine, donosi  
 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURA  
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1.  

Ovim programom utvrđuju se poslovi potrebni za održavanje komunalne infrastrukture na području 
Općine Sv. Lovreč u 2023. godini. 
U Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu planirana su sredstva za izvršenje u iznosu od 
345.615,00 EUR za slijedeće djelatnosti: 
    

Program: 3150, ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ 

300.200,00 

Aktivnost: A315001, Održavanje čistoće javnih prom. površina i ostalo čišćenje 23.300,00 

Aktivnost: A315002, Održavanje javnih zelenih površina 51.000,00 

Aktivnost: A315003, Održavanje nerazvrstanih cesta 80.400,00 

Aktivnost: A315004, Održavanje javne rasvjete 58.200,00 

Aktivnost: A315005, Održavanje groblja 5.000,00 

Aktivnost: A315006, Održavanje objekata u vlasništvu Općine Sv. Lovreč 75.000,00 

Aktivnost: A315008, Održavanje javnih parkirališta 3.000,00 

Aktivnost: A315009, Održavanje građevina i uređaja javne namjene 4.300,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 81.500,00 

Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 214.700,00 

Izvor financiranja: 61, Donacije 4.000,00 

  

Program: 3206, PROTUPOŽARNI PLANOVI, ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 45.415,00 

Aktivnost: A320601, Planovi, zaštita i obnova opožarenih površina 6.665,00 

Aktivnost: A320602, Javna vatrogasna postrojba CZP Poreč 16.400,00 

Aktivnost: A320603, Područna vatrogasna zajednica 20.000,00 

Aktivnost: A320604, DVD Sveti Lovreč 1.350,00 

Aktivnost: A320605, HGSS 1.000,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 40.015,00 

Izvor financiranja: 53, Pomoći izravnavanja za decentralizirane funkcije 5.400,00 

 
Članak 3.  

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč 
a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 
 
KLASA: 400-08/22-01/5 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022. 
                                                                                 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

        PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
           Kristina Prekalj Diklić,v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           204 

 

Na temelju članka 68. stavak 1 Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 
i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 

 
PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE  

NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ U 2023. GODINI 
 

Članak 1. 
Ovim Programom utvrđuju se poslovi potrebni za izgradnju objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture na području Općine Sv. Lovreč u 2023. godini. 
 

U Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu planirana su sredstva za izvršenje u iznosu od EUR 
1.774.401,00 EUR za slijedeće djelatnosti: 

 
Planirani radovi: 

 JAVNA RASVJETA 

Kapitalni projekt: K317001, Izgradnja javne rasvjete 20.000,00 

 

 KUPNJA ZEMLJIŠTA 

Kapitalni projekt: K316004, Kupnja zemljišta 66.500,00 

 

 OBNOVA KROVA ZGRADE 

Kapitalni projekt: K316005, Obnova krova zgrade Općine 60.000,00 

  

 REKONSTRUKCIJA I ASFALTIRANJE PUTEVA 

Kapitalni projekt: K317002, Rekonstrukcija i asfaltiranje puteva 30.000,00 

 

 IZGRADNJA I UREĐENJE PARKIRALIŠTA KOD OŠ 

Kapitalni projekt: K317003, Izgradnja i uređenje parkirališta kraj OŠ 100.000,00 

 

 IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA STAROGRADSKE JEZGRE 

Program: 3112, IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA STAROGRADSKE JEZGRE 258.451,00 

Kapitalni projekt: K311202, Izgradnja i rekonstrukcija starogradske jezgre 178.817,00 

Kapitalni projekt: K311204, Projektno tehnička dokumentacija 79.634,00 

 

 UREĐENJE I OPREMANJE NASELJA PINI I BELVEDERE 

Program: 3121, UREĐENJE I OPREMANJE NASELJA PINI I BELVEDERE 79.650,00 

Kapitalni projekt: K312101, Izrada projektne dokumentacije 19.910,00 

Kapitalni projekt: K312102, Izgradnja kanalizacijske mreže 53.100,00 

Kapitalni projekt: K312103, Izgradnja javne rasvjete 6.640,00 

 

 UREĐENJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA 

Program: 3124, UREĐENJE DJEČJEG VRTIĆA I JASLICA 1.112.500,00 

Aktivnost: A312401, Izrada projektne dokumentacije 14.500,00 

Kapitalni projekt: K312403, Izgradnja dječjeg vrtića 1.098.000,00 

 
 

 REKONSTRUKCIJA SANITARNOG ČVORA 

Kapitalni projekt: K316007, Rekonstrukcija sanitarnog čvora u zgradi Općine 14.000,00 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           205 

 

 

 PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 

Aktivnost: A310701, Projektna dokumentacija 33.300,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 713.027,00 

Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 15.000,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 106.317,00 

Izvor financiranja: 56, Fondovi EU 332.000,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 340.057,00 

Izvor financiranja: 81, Namjenski primici od zaduživanja 266.000,00 

 
 

 ZBRINJAVANJE OTPADA  

Kapitalni projekt: K310507, Sufinanciranje Županijskog centra za gospodarenje otpadom 
„Kaštijun“ 

1.500,00 

 

 ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA 

Aktivnost: A310201, Pražnjenje septičkih jama 2.700,00 

 
 

Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 1.500,000 

Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene 2.750,000 

 
 

Članak 2.  
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč 
a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 

 
KLASA: 400-08/22-01/6 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.prosinca 2022. godine 
 
                                                                                  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
        PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
             Kristina Prekalj Diklić,v.r. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           206 

 

Na temelju članka 68. stavak 1 Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 
i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 
 

PROGRAM GRADNJE OSTALIH KOMUNALNIH 
I GOSPODARSTVENIH POTREBA 

 NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ U 2023. GODINI 
 
 

Članka 1. 
Ovim Programom utvrđuju se poslovi potrebni za izgradnju objekata i ostalih komunalnih i 

gospodarskih potreba na području Općine Sv. Lovreč u 2023. godini. 
 

Članak 2. 
 U Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu planirana su sredstva za izvršenje u iznosu od 

299.325,00 EUR za slijedeće djelatnosti: 
 

PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE SV. LOVREČ 
 

Program: 3122, UREĐENJE ZGRADE AMBULANTE 139.370,00 

Kapitalni projekt: K312202, Uređenje zgrade ambulante 139.370,00 

 

Program: 3115, IZMJENE I DOPUNE PROSTORNOG PLANA 22.300,00 

Aktivnost: A311501, Izmjene i dopune prostornog plana 22.300,00 

 

Program: 3116, PROŠIRENJE GROBLJA  35.000,00 

Kapitalni projekt: K311602, Izgradnja i proširenje groblja 35.000,00 

 

Program: 3120, UREĐENJE PLESNE SALE 102.655,00 

Kapitalni projekt: K312001, Uređenje Plesne sale 102.655,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 73.795,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 30.500,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine 195.030,00 

 
 
PROGRAM GOSPODARSTVO 

 

 Ostale aktivnosti iz gospodarskog programa (LAG) 
Obuhvaća godišnju članarinu Lokalnoj akcijskoj grupi središnja Istra u iznosu od 2.100,00 EUR čiji je 
Općina Sv. Lovreč član od 2015. 
 

Aktivnost: A310101, Ostale aktivnosti gospodarskog programa (LAG) 2.100,00 

 

 Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede 
"Fond za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre" konstituiran je Odlukom o osnivanju koju je donijela 
Skupština Istarske županije 24. ožujka 1995. godine (Službene novine Istarske županije  br. 4/95) s 
osnovnim ciljem pribavljanja povoljnih financijskih sredstava za potrebe dugoročnog financiranja 
(kreditiranja) agrara kao strategijske gospodarske grane Istarske županije i Republike Hrvatske.  
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           207 

 

Aktivnost: A310103, Sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede 1.100,00 

 

 Turistička zajednica središnje Istre 
Općina Sv. Lovreč jedna je od osnivača Turističke zajednice središnje Istre, te sukladno Sporazumu o 
suradnji u razvoju turizma financira rad Turističke zajednice središnje Istre.  
 

Aktivnost: A310107, Turistička zajednica središnje Istre 8.850,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 12.050,00 

 
Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 
 

KLASA: 400-08/22-01/7 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
                                                                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                        Kristina Prekalj Diklić ,v.r.  
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           208 

 

Na temelju članka 141. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u osnovnim i srednjim školama 
(Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 07/17, 68/18, 98/19, 64/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine 
Istarske županije“ br. 7/09 i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 
4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U OBRAZOVANJU NA PODRUČJU   
   OPĆINE SVETI LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovom programom javnih potreba u obrazovanju utvrđuju se aktivnosti od značenja za Općinu Sv. 
Lovreč, a čije provođenje se ostvaruje putem: 

- sufinanciranje OŠ J. Rakovca Sv. Lovreč iznad standarda, 

- stipendiranje učenika, 

- školski udžbenici i pribor za osnovnoškolce, 

- ljetni kamp za djecu, 

- sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola. 
 

Članak 2. 
Za zadovoljenje javnih potreba u obrazovanju koje su od interesa za Općinu Sveti Lovreč 

osiguravaju se sredstva u Proračunu u ukupnom iznosu od 44.900,00 EUR kako slijedi: 
 
1. Sufinanciranje OŠ J.Rakovca Sv. Lovreč 

Aktivnost: A320205, Sufinanciranje OŠ J.Rakovca Sv. Lovreč 7.000,00 

 
2. Stipendiranje studenata 
Stipendiranje studenata provodi se putem stipendiranja studenata tijekom cjelokupnog razdoblja 

školovanja propisanog statutom pojedine obrazovne ustanove. Osim uspjeha u školovanju, kriteriji za 
dobivanje stipendije sadrže i niz socijalnih elemenata koji su propisani Odlukom  o utvrđivanju kriterija 
za dodjelu stipendije.  

Aktivnost: A320208, Stipendije 10.000,00 

 
3.  Školski udžbenici i pribor za osnovnoškolce 

Sufinanciranje nabavke školskih udžbenika i pribora provodi se jednom godišnje, između srpnja i rujna 
tekuće godine. Pravo na sufinanciranje ostvaraju učenici osnovnih škola s prebivalištem na području 
Općine Sv. Lovreč.  

Aktivnost: A320209, Školski udžbenici i pribor za osnovnoškolce 4.700,00 

 
4. Ljetni kamp za djecu 

Ljetni kamp je programski orijentiran na sportske aktivnosti i aktivnosti u vodi. Pravo na sufinanciranje 
ostvaruju polaznici s prebivalištem na području Općine Sv. Lovreč. 

Aktivnost: A320210, Ljetni kamp za djecu 700,00 

 
5. Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 

Pravo na sufinanciranje prijevoza ostvaruju učenici srednjih škola s prebivalištem na području Općine 
Sv. Lovreč.  

Aktivnost: A320211, Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 8.000,00 

 
 

6. Sufinanciranje prehrane u osnovnoj školi Joakima Rakovca 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           209 

 

Aktivnost: A320212, Sufinanciranje prehrane djece u OŠ Joakima 
Rakovca 

14.500,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 43.400,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 1.500,00 

 
Članak 3. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 
 

KLASA: 400-08/22-01/8 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
                                                                                  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
                  PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
        Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
  

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           210 

 

Na temelju članka 81. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 100/18, 125/19, 147/20, 
119/22), članka 287. Zakon o socijalnoj skrbi (Narodne novine broj 18/22, 46/22, 119/22)   i članka 
32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 i "Službene novine 
Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, 
na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 
 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI I ZDRAVSTVU  
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu 
uređuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih socijalnih potreba, te aktivnosti u području 
zdravstvene zaštite mještana Općine Sveti Lovreč, a koje su od značaja za Općinu Sveti Lovreč za što 
su se sredstva osigurala u Proračunu  u iznosu od 36.570,00EUR. 

 
Članak 2. 

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu 
obuhvaća programe koje financira Općina, a kojima se nastoji provoditi socijalna politika iznad 
standarda koje propisuje Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi, a provodi Centar za socijalnu skrb 
Poreč.  
 

Članak 3. 
Programi potpora prema socijalnom programu sastoji se od slijedećih aktivnosti: 

 
1. Potpore u novcu prema socijalnom programu 

Aktivnost: A320701, Potpore u novcu prema socijalnom programu 4.400,00 

 
2. Potpore u naravi prema socijalnom programu 

Aktivnost: A320702, Potpore u naravi prema socijalnom programu 3.770,00 

 
3. Jednokratne naknade za novorođenčad 

Općina Sv. Lovreč isplaćuje jednokratnu naknadu za novorođenčad s prebivalištem na 
području Općine Sv. Lovreč. Sufinancirani iznos je 3.000,00 kn po podnositelju zahtjeva. 

Aktivnost: A320704, Jednokratne naknade za novorođenčad 5.500,00 

 
4.  Novogodišnji paketi za kućanstva 

Aktivnost: A320703, Novogodišnji paketi za kućanstva 8.000,00 

 
5.  Podmirivanje pogrebnih troškova 
Općina Sv. Lovreč sufinancira dio nastalih pogrebnih troškova, obitelji pokojnika s prebivalištem 

na području Općine Sv. Lovreč. Sufinancirani iznos je 1.500,00 kn po podnositelju zahtjeva.  

Aktivnost: A320705, Sufinanciranje pogrebnih troškova 2.800,00 

 
 

Članak 4. 
Program poticanja ustanova i udruga socijalnog karaktera obuhvaćaju slijedeće aktivnosti: 
 

1. Hrvatski Crveni križ – Gradsko društvo Crvenog križa Poreč 
Program obuhvaća pomoć najugroženijim građanima sa ciljem poboljšanja njihove kvalitete života. 

Program pomoći u kući socijalno ugroženim, staračkim, samačkim domaćinstvima obuhvaća posjet u 
kuće korisnika najmanje dva puta tjedno uz pružanje slijedećih usluga: čišćenje prostorija, dovoz 
namirnica iz trgovine, pranje rublja, razgovori, plaćanje računa, preuzimanje liječničkih recepata i 
donošenje lijekova. Program se provodi putem volontera Crvenog križa koji su za taj posao prošli 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           211 

 

obuku. Nadalje, kroz zdravstveni program organiziraju akcije dobrovoljnog darivanja krvi, te akcije 
mjerenja tlaka i šećera u krvi. 

Sukladno čl. 30. Zakonu o Hrvatskom crvenom križu za rad i djelovanje Službe traženja na razini 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave izdvaja se 0,2% sredstava prihoda jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave kao i za javne ovlasti i redovne djelatnosti izdvaja se 0,5% sredstava 
prihoda svih jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za rad ustrojstvenih oblika Crvenog 
križa.  

 

Aktivnost: A320801, Crveni križ Poreč 3.000,00 

 
2. Ostale donacije iz socijalnog programa 
Financijska sredstva za programe i projekte koje provode udruge građana dodjeljuju se na sukladno 

odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14,70/17 i 98/19). Sredstva će se raspodijeliti 
po pojedinim korisnicima sukladno provedenom javnom pozivu i donesenoj odluci o dodijeli 
financijskih sredstava. Isplata će se vršiti temeljem ugovora i uvjeta koji će biti propisani prilikom objave 
javnog poziva. 

Korisnici sredstava obvezni su u ostvarenju programa, te o realizaciji sredstava iz Proračuna Općine 
Sv. Lovreč izvijestiti Jedinstveni upravni odjel koji prati ostvarenje ovog Programa u cjelini i izvještava 
o tome općinskog načelnika i općinsko vijeće.  

 

Aktivnost: A320809, Ostale donacije iz socijalnog programa 1.400,00 

 
Članak 5. 

Program ostalih društvenih potreba u zdravstvu obuhvaća: 
 

1. Dodatne usluge u zdravstvu 
 U ukupnim sredstvima za financiranje dodatnih usluga u zdravstvu uključeni su rashodi za 
sufinanciranje hitne medicinske pomoći iznad standarda, te rashodi za sufinanciranje dodatnog 
zapošljavanja radnika Zavoda za hitnu medicinsku pomoć u razdoblju izvan sezona, a sve prema 
sklopljenim ugovorima.  
 

Aktivnost: A320904, Dodatne usluge u zdravstvu 4.000,00 

 
2. Zdravstvena briga o građanima 
Financijska sredstva za programe i projekte koje provode udruge građana dodjeljuju se na sukladno 

odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17, 98/19). Sredstva će se raspodijeliti 
po pojedinim korisnicima sukladno provedenom javnom pozivu i donesenoj odluci o dodijeli 
financijskih sredstava. Isplata će se vršiti temeljem ugovora i uvjeta koji će biti propisani prilikom objave 
javnog poziva.  

Korisnici sredstava obvezni su u ostvarenju programa, te o realizaciji sredstava iz Proračuna Općine 
Sv. Lovreč izvijestiti Jedinstveni upravni odjel koji prati ostvarenje ovog Programa u cjelini i izvještava 
o tome općinskog načelnika i općinsko vijeće.  

 

Aktivnost: A320905, Zdravstvena briga o građanima 1.500,00 

 
 

3. Sufinanciranje Opće bolnice Pula 
Za sufinanciranje kreditne obveze za izgradnju i opremanje Opće bolnice Pula planirana je kapitalna 
pomoć  
 

Aktivnost: A320907, Sufinanciranje OB Pula 2.200,00 

 
Sredstva za izvršenje:  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           212 

 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 36.300,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 270,00 

 
 

Članak 6. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 
 

KLASA: 400-08/22-01/10 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

                                                                     OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
                 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                      Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           213 

 

Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom obrazovanju (Narodne novine broj 10/97, 107/07, 
94/13, 98/19, 57/22) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 
7/09 i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 
 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJA 
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se 
oblici, opseg i kvaliteta djelatnosti na području Općine Sv. Lovreč koji se ostvaruju kroz:  
- primarni program za jednu dječju skupinu u Područnom vrtiću u Sv. Lovreču, uzrasta od navršene 
treće godine života do polaska u osnovnu školu, sukladno članku 15. Zakona o predškolskom odgoju i 
obrazovanju te  
- minimalni program za djecu predškolskog uzrasta za skupinu djece koja prije polaska u osnovnu školu 
nisu bila obuhvaćena primarnim programima u Dječjem vrtiću. 
 

Članak 2. 
 Njega, briga i odgoj djece predškolskog uzrasta provodi se u Područnom vrtiću u Sv. Lovreču 
u namjenskoj zgradi u sklopu Osnovne škole Joakima Rakovca Sv. Lovreč Pazenatički, a dio zajedničkih 
poslova koji se odnose na zajedničku i tehničku službu, u prostorijama Dječjeg vrtića „Radost“ u Poreču 
(matični vrtić).  
 U 2023 godini iz Proračuna Općine Sv. Lovreč planirali su se rashodi za Program javnih potreba 
u oblasti predškolskog odgoja i naobrazbe  u ukupnom iznosu od 76.660,00 EUR. 

 
Članak 3. 

Sufinanciranje Dječjeg vrtića „Radost“ financirao se sukladno Sporazumu o financiranju 
djelatnosti Dječjeg vrtića „Radost“.  

Aktivnost: A320102, Odgojno,administ.i tehn.osoblje DV"Radost" Poreč 62.000,00 

 
Ostale aktivnosti u predškolskom odgoju obuhvaćaju programe i projekte koje su važni za 

razvoj predškolskog odgoja na području Općine Sveti Lovreč i specifičnih oblika zaštite djece od 
rođenja do polaska u osnovnu školu.  

Aktivnost: A320101, Ostale aktivnosti u predškolskom odgoju 2.660,00 

 
Sufinanciranje jaslica i vrtića u privatnim vrtićima 

Aktivnost: A320103, Sufinanciranje jaslica i vrtića u privatnim vrtićima 12.000,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 76.660,00 

 
Članak 4. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 

KLASA: 400-08/22-01/11 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
       OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

            PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                  Kristina Prekalj Diklić, v.r..  
 
 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           214 

 

Na temelju članka 1. i 9.a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (Narodne novine broj 47/90., 
27/93 i 38/09) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 i 
"Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće 
Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. prosinca 2022. godine donosi 
 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 
NA PODRUČJU OPĆINE SVETI LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u kulturi Općine Sveti Lovreč za 2023.g. utvrđuju se aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Sveti Lovreč  

Programom se ostvarilo financiranje projekata i programa udruga, projekata ustanova te fizičkih 
i pravnih osoba, proslave Dana Općine, Kulturnog ljeta, Živih jaslica i Oganum Histie. 

 
Članak 2. 

Općina Sveti Lovreč će u 2023. godini sufinancirala javne potrebe u kulturi u iznosu 82.898,00 
EUR kako slijedi: 

 
1. Proslava Dana općine i kulturno ljeto 
Proslava blagdana Sv. Lovre 10. kolovoza koji se slavi kao općinski blagdan Dan Općine Sv. Lovreč  

Aktivnost: A320312, Proslava Dana Općine i "Kulturno ljeto" 24.450,00 

 
2. Manifestacija „Žive jaslice“ 

Aktivnost: A320311, Manifestacije u kulturi - "Žive jaslice" 25.828,00 

 
3. Dolazak „Djeda Mraza“ 
Manifestacija je namijenjena isključivo djeci sa navršenih godinu dana pa do 4. razreda osnovne 

škole sa prebivalištem na području Općine Sv. Lovreč.  

Aktivnost: A320313, Dolazak "Djeda Mraza" 3.320,00 

  
4. Projekti u kulturi 

 Projektom se smatra skup aktivnosti koje su usmjerene ostvarenju zacrtanih ciljeva, vremenski su 
ograničeni i imaju definirane troškove i resurse.  

Aktivnost: A320309, Projekti u kulturi 9.300,00 

  
5. Programi javnih potreba u kulturi 

Programi su kontinuirani procesi koji se u načelu izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz 
niz različitih aktivnosti čiji su struktura i trajanje fleksibilniji. Jednodnevne i višednevne manifestacije 
su aktivnosti koje se provede s ciljem davanja dodatne ponude na području Općine Sveti Lovreč i 
razvoja općenito. Sufinanciraju se slijedeći programi: 

 dramske i plesne umjetnosti te izvedbene umjetnosti; 

 glazbe i glazbeno-scenske umjetnosti; 

 kulturno-umjetničkog amaterizma (glazbenog i folklornog); 

 fotografska i likovna umjetnost; 

 jednodnevne ili višednevne manifestacije i izložbe (kulturne, zabavne, socijalne, 
humanitarne, gastronomske) 
 

Aktivnost: A320310, Programi javnih potreba u kulturi 20.000,00 

 
 

Sredstva za izvršenje:  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           215 

 

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 68.170,00 

Izvor financiranja: 52, Pomoći proračunu iz drugih proračuna 6.714,00 

Izvor financiranja: 61, Donacije 1.314,00 

 
Članak 3. 

Financijska sredstva za programe i projekte koje provode udruge građana dodjeljuju se na 
sukladno odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17, 98/19, ). Sredstva će se 
raspodijelila po pojedinim korisnicima sukladno provedenom javnom pozivu i donesenoj odluci o 
dodijeli financijskih sredstava. Isplata će se vršiti temeljem ugovora i uvjeta koji su propisani prilikom 
objave javnog poziva. 
 

Članak 4. 
 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 

 
KLASA: 400-08/22-01/12 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 
 

     OPĆINSKOVIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
           PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                    Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           216 

 

Na temelju članka 69. Zakona o sportu (Narodne novine broj 141/22) i članka 32. Statuta Općine Sv. 
Lovreč, („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 
4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21. 
prosinca 2022. godine donosi 
 

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 
NA PODRUČJU OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

 Programom javnih potreba u sportu u na području Općine Sv. Lovreč u 2023. godini utvrđuju 
se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značenja za Općinu Sv. Lovreč a koje se odnose na:  

1. poticanje i promidžba sporta, 
2. provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 
3. djelovanje sportskih udruga u Općini, 
4. sportska priprema za domaća i međunarodna natjecanja, te opća i posebna zaštita sportaša, 
5. zapošljavanje osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, 
6. sportsko-rekreacijske aktivnosti građana, 
7. sportske aktivnosti osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom,  
8. planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu lokalne 

samouprave, 
9. provođenje i financiranje znanstvenih, razvojnih projekata i studija u funkciji razvoja sporta. 

 
Članak 2. 

 Cilj javnih potreba u sportu Općine Sveti Lovreč, koji će se financirati sredstvima iz općinskog 
Proračuna za 2023. godinu su: 

- poticanje sportskih aktivnosti što većeg broja građana, 

- ulaganje u razvoj mladih sportaša, 

- izgradnja, opremanje i održavanje sportskih objekata Općine Sv. Lovreč. 
 
Javne potrebe u sportu financirati će se kroz projekte i aktivnosti, te programe. Projektom 

smatra se skup aktivnosti koje su usmjerene ostvarenju zacrtanih ciljeva, vremenski su ograničene i 
imaju definirane troškove i resurse. Jednodnevne i višednevne manifestacije su aktivnosti koje se 
provede s ciljem davanja dodatne ponude na području Općine Sveti Lovreč i razvoja općenito. 

Programi su kontinuirani procesi koji se u načelu izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz 
niz različitih aktivnosti čiji su struktura i trajanje fleksibilniji.  

 
Članak 3. 

U 2023. godini iz Proračuna Općine Sv. Lovreč planiraju se sredstva za Program javnih potreba u 
sportu u iznosu od 41.255,00 EUR.  

 
Sredstva se realizirati kroz slijedeće programe: 

a) Programi i projekti sportsko–rekreacijskih aktivnosti  
Rekreaciju kao sastavni dio sportske ponude treba popularizirati s ciljem da se što veći broj građana, 

bez obzira na starosnu dob, uključi u sportsku rekreaciju kroz: 

- fizioterapijsko vježbanje, 

- promoviranjem zdravog načina života i prehrane 

- organiziranjem jednodnevnih ili višednevnih aktivnosti s naglaskom na sport i sl. 
 

Aktivnost: A320412, Programi i projekti sportsko-rekreacijskih 
aktivnosti 

2.655,00 

 
 
b) Programi i projekti sportskih klubova i udruga 
Programi sportskih udruga i klubova koji će se realizirati temeljem interesa Općine Sv. Lovreč su: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           217 

 

- organiziranje sportskih turnira (nogomet, boćanje, stolni tenis, odbojka, konjičko jahanje, 
lovstvo i dr.) 

- nabavka sportske opreme i rekvizita, 

- zdravstvena zaštita i osiguranje sportaša, 

- nagrade za sportske rezultate, 

- nastupi u ligama i sl. 
 

Aktivnost: A320413, Programi i projekti sportskih klubova i udruga 18.600,00 

 
c) Izgradnja sportskih objekata  

Kapitalni projekt: K320502, Izgradnja sportskih objekata - sportska 
igrališta 

30.000,00 

 
Sredstva za izvršenje:  

Izvor financiranja: 11, Opći prihodi i primici 21.255,00 

Izvor financiranja: 41, Prihodi za posebne namjene  10.000,00 

Izvor financiranja: 71, Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine  10.000,00 

 
 

Članak 4.  
Financijska sredstva za programe i projekte koje provode udruge građana dodjeljuju se na 

sukladno odredbama Zakona o udrugama (Narodne novine, br. 74/14, 70/17, 98/19). Sredstva će se 
raspodijeliti po pojedinim korisnicima sukladno provedenom javnom pozivu i donesenoj odluci o 
dodijeli financijskih sredstava. Isplata će se izvršila temeljem ugovora i uvjeta koji će biti propisani 
prilikom objave javnog poziva. 

 
Članak 5. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč a primjenjuje se od 01.01.2023. godine. 

 
KLASA: 400-08/22-01/9 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
                 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

           PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                    Kristina Prekalj Diklić, v.r.  
 
 
 

  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           218 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09 i 
"Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) i Odluke o 
uvjetima i načinu postupka gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Sv. Lovreč («Službene 
novine Općine Sv. Lovreč 1/10 i 4/10), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 
21. prosinca  2022. godine, donosi slijedeći 

PROGRAM RASPOLAGANJA NEKRETNINAMA 
U VLASNIŠTVU OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
 Općinski načelnik Općine Sv. Lovreč u programu raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Sv. Lovreč za 2022. godinu izvršiti će prodaju zgrada i zemljišta, zamjenu nekretnina i  
kupnju za potrebe Općine kako slijedi: 
 
I PRODAJA NEKRETNINA 
 U programu raspolaganja nekretnina u vlasništvu Općine Sv. Lovreč za 2022. godinu 
planira se prodaja zgrada i zemljišta. 
 
A)  ZGRADE 
1.         k.č. zgr. 451/1 K.O. Lovreč, naselje Rajki, površine 70 m2 x 331,81 EUR/m2 što ukupno 

čini 23.226,49 EUR. 
2.          1/9 dijela nekretnine oznake k.č. br. zgr. 377/2 K.O. Lovreč ukupne površine 32m2, 

po početnoj cijeni od 104,99 EUR, te 1/6 dijela  k.č. br. zgr. 377/3 K.O. Lovreč ukupne 
površine 622 m2, po početnoj cijeni od 9.551,45 EUR, odnosno ukupno 9.656,44 EUR. 
Nekretnine se nalaze u naselju Kršuli 
   

B)  ZEMLJIŠTA 
1. nekretnina k.č. 1387 K.O. Kringa površine cca 1511 m2, naselje Mofardini, Općina Tinjan 

po početnoj cijeni od ukupno 44293,05 EUR. Predmetna nekretnina nalazi se            
djelomično unutar (cca. 1000 m2 po cijeni od 39,82 EUR/m2) a djelomično izvan (cca.             
511 m2 po cijeni od 8,76 EUR/m2) građevinskog područja naselja Mofardini. 

3. Građevinska čestica k.č.  418/16 K.O. Lovreč u naselju Sv. Lovreč Pazenatički, površine 
210 m2, po početnoj cijeni od 9.163,40 EUR. 

4.  Građevinska čestica k.č. 6575/8 K.O. Lovreč, naselje Krunčići površine 580m2, po 
početnoj cijeni od ukupno 21.712,00 EUR  

5. 2/12 dijela neobrađenog poljoprivrednog zemljišta oznake k.č.br. 6489/2 K.O. Lovreč, 
           ukupne površine 15893 m2 po početnoj cijeni od 9.753,14 EUR 
6.  Nekretnina oznake k.č.br. 4928/6 K.O. Lovreč, u naselju Medaki, površine 280 m po 

početnoj cijeni od 7.871,38 EUR 
  
II  ZAMJENA NEKRETNINA  
 

1. Zamjena k.č. br. 3717/8 K.O. Lovreč ukupne površine 754 m2 u vlasništvu Općine Sv. 
Lovreč za k.č. 388/2 K.O. Lovreč ukupne površine 918 m2 u vlasništvu Danijela Banića po 
principu vrijednosti nekretnine. Ugovorna strana koja prilikom zamjene dobije nekretninu 
veće vrijednosti dužna je drugoj ugovornoj strani izvršiti i nadoplatu razlike u vrijednosti 
nekretnine. 

2. Zamjena k.č. 7092 K.O. Lovreč ukupne površine 70 m2 u vlasništvu Općine Sv. Lovreč za 
k.č. br. 4538/2 K.O. Lovreč ukupne površine 1850 m2 u vlasništvu Eda Rajka po principu 
vrijednosti nekretnine. Procijenjena vrijednost k.č. 7092 K.O. Lovreč iznosi 4.191,19 EUR  a 
procijenjena vrijednost k.č. br. 4538/2 K.O. Lovreč iznosi 4.501,22 EUR. Ugovorna strana 
koja prilikom zamjene dobije nekretninu veće vrijednosti dužna je drugoj ugovornoj strani 
izvršiti i nadoplatu razlike u vrijednosti nekretnine. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           219 

 

III KUPNJA ZEMLJIŠTA I ZGRADA 
1. Kupnja dijela nekretnine k.č. 7100 K.O. Lovreč vlasništva Rakovac Vladimira radi 

formiranja parkirališta. 
2. Kupnja nekretnina u K.O. Lovreč na području Belvedere u vlasništvu RH oznake k.č. 

br. 500/6 površine 33m2, radi formiranja građevne čestice, te k.č.br. 500/7 površine 
258 m2 radi formiranja puta. 

3. kupnja 47/1365 dijela nekretnine oznake k.č. br. 4051/2 K.O. Lovreč u vlasništvu Vere 
Lopičić 

 
IV OPĆE ODREDBE  

Za nekretnine iz ovog Plana raspolaganja, za koje to nije učinjeno, potrebno je, prije 
izlaganja prodaji zatražiti procjenu sudskog vještaka – procjenitelja. 

Općinsko vijeće će temeljem usvojenog programa izložiti prodaji sve nekretnine, a prodaju 
realizirati do ukupno planiranih prihoda u Proračunu za 2022. godinu iz osnove prihoda od prodaje 
nefinancijske imovine. 

U slučaju da se ne realizira planirani Program raspolaganja nekretninama u vlasništvu 
Općine Sv. Lovreč, Općinski načelnik će sačiniti izmjene i dopune Programa koje će biti upućene 
Općinskom vijeću na usvajanje. 

Program raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Sv. Lovreč sastavni je dio 
Proračuna Općine Sv. Lovreč i  stupa na snagu osmog dana od dana objave a primjenjuje se od  
01.01.2023. godine. 
KLASA: 400-08/22-01/13 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

               PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                          Kristina Prekalj Diklić, v.r.
  
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           220 

 

Na temelju članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), te članka 32. Statuta 
Općine Sv. Lovreč, («Službene novine Istarske županije br. 7/09 i "Službene novine Općine Sv. 
Lovreč" br. 2/13, pročišćeni tekst 4/13, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na 
sjednici održanoj  21. prosinca 2022. godine donosi slijedeću 
 

ODLUKU 
O IZVRŠAVANJU PRORAČUNA OPĆINE SV. LOVREČ ZA 2023. GODINU 

 
 

I. OPĆI DIO 
Članak 1. 

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda, primitaka, rashoda i izdataka Proračuna 
Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) i njegovo izvršavanje, opseg 
zaduživanja i jamstva, upravljanje javnim dugom te financijskom i nefinancijskom imovinom, prava 
i obaveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti Općinskog načelnika Općine Sv. Lovreč u 
izvršavanju Proračuna te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 
 

Članak 2. 
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela. 

 Opći dio Proračuna se sastoji od računa prihoda i rashoda, raspoloživih sredstava iz 
prethodnih godina, te računa zaduživanja/financiranja. 

U računu prihoda i rashoda - tabela A iskazuju se prihodi i prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine, te rashodi i rashodi za nefinancijsku imovinu utvrđeni za financiranje javnih izdataka na 
razini Općine Sv. Lovreč sukladno zakonskim i drugim propisima. 
 Neutrošena sredstva iz prethodnih godina - tabela B iskazuju se u raspoloživim sredstvina 
iz prethodnih godina. 

U računu zaduživanja/financiranja - C iskazuju se primici od financijske imovine i 
zaduživanja i izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova. 

 Posebni dio sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika raspoređenih u 
programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata uz oznaku izvora financiranja. 
 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
Članak 3. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 
Sredstva Proračuna osiguravaju se korisnicima koji su u Posebnom dijelu Proračuna 

određeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama. 
Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za namjene koje su određene 

Proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 

Članak 4. 
Korisnici koriste sredstva Proračuna sukladno svojem godišnjem financijskom planu i 

utvrđenom programu javnih potreba, a po dinamici ostvarenja prihoda Proračuna. 
Korisnici smiju preuzimati obveze za koje su sredstva namjenski iskazana u Posebnom 

dijelu Proračuna uz prethodnu usklađenost s dinamikom ostvarenja prihoda Proračuna. 
 

Članak 5. 
Korisnici Proračuna dužni su postupak nabave roba i usluga, te ustupanje radova obavljati  

sukladno Zakonu o javnoj nabavi i njegovih izmjena i dopuna. 
 

Članak 6. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           221 

 

Dinamika i visina ispunjenja obveza prema proračunskim korisnicima vezuju se uz 
dinamiku i visinu ostvarenja prihoda Proračuna u određenom vremenskom periodu u odnosu na 
godišnji plan. 

Iznimno, zbog neusklađenosti priljeva sredstava u Proračun ili ugovornih obveza pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela može izmijeniti dinamiku doznaka sredstava pojedinim korisnicima. 

 
Članak 7. 

Sredstva se korisnicima dostavljaju na raspolaganje isključivo na osnovu pismenog 
dokumenta iz kojeg je vidljivo: 

- da je namjena odobrena u Proračunu, 
- da je iznos ostvarene obveze u razini odobrene, 
- da je obveza likvidirana od odgovorne osobe tj. pročelnika Jedinstvenog upravnog  odjela, 
- da je ovjerena od Općinskog načelnika ili po njemu ovlaštene osobe. 

 
Članak 8. 

Prihodi što ih Jedinstveni upravni odjel Općinske uprave ostvari obavljanjem vlastite 
djelatnosti prihod su Proračuna. 

Prihodi koje proračunski korisnici ostvare iz prihoda po posebnim propisima i od ostalih 
prihoda, planiraju se u njihovim financijskim planovima i koriste se sukladno tim planovima. 

 
Članak 9. 

Uplaćene i prenesene, a manje planirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene 
mogu se izvršavati iznad iznosa utvrđenih u proračunu, a do visine uplaćenih odnosno prenesenih 
sredstava. 

 
Članak 10. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi Proračuna, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 
 Nenamjenske naknade koje za račun Proračuna prikupljaju druge pravne osobe uplaćuju se 
u Proračun kvartalno. 
 

Članak 11. 
Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i 

računovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnom uporabom 
proračunskih sredstava. 

Korisnici su dužni dati sve potrebne podatke i izvješća koja se od njih zatraže. 
Ukoliko se prilikom vršenja proračunskog nadzora utvrdi da su sredstva upotrijebljena 

protivno Zakonu ili Proračunu, izvijestit će se Općinski načelnik i poduzeti mjere da se nadoknade 
tako utrošena sredstva ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava na stavki s koje su sredstva 
nenamjenski trošena. 

 
Članak 12. 

Trgovačka društva u vlasništvu odnosno suvlasništvu Općine dužna su podnijeti financijska 
izvješća u roku od najkasnije 9 mjeseci nakon isteka poslovne godine Općinskom vijeću. 

 
Članak 13. 

Proračunska pričuva osigurava se u iznosu od 5.000,00 EUR i koristit će se za zakonski 
utvrđene namjene.  

O korištenju sredstava proračunske pričuve odlučuje putem zaključaka Općinski načelnik.
 Općinski načelnik ima obvezu polugodišnjeg izvještavanja Općinskog vijeća o utrošenim 
sredstvima iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 14. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           222 

 

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Općinski načelnik. 
 

Članak 15. 
U okviru svog djelokruga i ovlasti, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgovoran je 

za provedbu Odluke o izvršavanju Proračuna, kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje 
nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjenama i iznosima utvrđenim u 
Posebnom dijelu Proračuna. 

Sredstva za kapitalne pomoći trgovačkim društvima u vlasništvu odnosno suvlasništvu 
Općine, te dionice i udjeli u glavnici isplaćivat će se isključivo za pripremu odnosno realizaciju 
planiranih kapitalnih investicija. 

Plaćanje predujma moguće je samo iznimno, uz suglasnost Općinskog načelnika. 
 

III. PRERASPODJELA SREDSTAVA 
Članak 16. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu utvrđenih sredstava između pojedinih 
stavaka rashoda ili između pojedinih proračunskih korisnika s time da preraspodjela ne može biti 
veća od 5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje. 

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti ostvarivanja planiranih prihoda i 
rashoda Proračuna predložit ce se Izmjene i dopune Proračuna radi uravnoteženja odnosno 
preraspodjele sredstava. 
 

IV. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA 
Članak 17. 

Općina se u 2023. godini može zadužiti za kapitalne rashode u skladu sa zakonskim 
propisima. 

Trgovačko društvo kojeg je osnivač Općina ne može se dugoročno zadužiti bez prethodne 
suglasnosti Općinskog vijeća. 

Odluku o davanju jamstva po dugoročnom zaduženju Trgovačkog društva kojeg je osnivač 
Općina, donosi Općinsko vijeće. Prije davanja jamstva, Općina je dužna ishoditi suglasnost 
ministra financija. Dana jamstva uključuju se u opseg zaduživanja Općine.  

Odluku o davanju jamstva po kratkoročnim zaduženjima općinskog trgovačkog društva 
donosi Općinski načelnik. 

 
Članak 18. 

Općine Sv. Lovreč može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci isključivo za 
premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza temeljem 
Zakona o proračunu. 

Odluku o kreditnom zaduženju iz stavka 1. ovog članka donosi Općinski načelnik. 
 

V. UPRAVLJANJE IMOVINOM 
Članak 19. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Općinski načelnik. 
Novčana sredstva iz st. 1. mogu se polagati u poslovnu banku, poštujući načela sigurnosti, 

likvidnosti i isplativosti ulaganja. 
Odluku o izboru banke donosi Općinski načelnik. 
Ustanovama i društvima u vlasništvu Općine Sv. Lovreč, Općina može iz likvidnih 

sredstava Proračuna odobriti kratkoročnu pozajmicu uz kamatu u visini eskontne stope HNB i 
adekvatno osiguranje povrata pozajmice. 

Odluku o oročavanju sredstava ili davanju kratkoročnih pozajmica donosi Općinski 
načelnik sukladno zakonskim propisima.  

Ovlašćuje se Općinski načelnik za sklapanje i potpisivanje ugovora za namjene iz ovog 
članka. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           223 

 

 
Članak 20. 

 Općinski načelnik može otpisati potraživanje čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0,5 % 
iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o istom 
ukoliko bi troškovi postupka naplate potraživanja bili nesrazmjerni s visinom potraživanja, 
odnosno ako su potraživanja nenaplativa ili zastarjela. 
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sv. Lovreč“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 
KLASA: 400-08/22-01/4 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 PREDSJEDNICAOPĆINSKOG VIJEĆA 

Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           224 

 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (Narodne novine br.153/13, 20/17, 98/19 i 125/19), te 
članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč («Službene novine Istarske županije br. 7/09, "Službene 
novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), a po prethodno 
pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Središnje Istre, Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na 
svojoj sjednici održanoj dana  21.12. 2022. godine donosi  

 

O D L U K U 
O PRIVREMENOJ ZABRANI IZVOĐENJA RADOVA 

 

Članak 1. 
 Ovom se Odlukom privremeno zabranjuje ili ograničava izvođenje građevinskih radova za 
vrijeme turističke sezone na području općine Sv. Lovreč, odnosno određuje se vrsta radova, 
područja zona, godišnje kalendarsko razdoblje i vrijeme u kojem se zabranjuje ili ograničava 
izvođenje građevinskih radova, te utvrđuju opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim 
slučajevima mogu izvoditi građevinski radovi.  
 Također se propisuje nadzor nad provođenjem ove Odluke.  

 
Članak 2. 

 Pod građevinskim radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju ili ograničavaju, 
smatraju se svi zemljani iskopi odnosno izrada konstruktivnih dijelova građevine, što uključuje 
izradu temelja i zidanje, izradu nosivih konstruktivnih zidova, stupova, međukatne konstrukcije i 
slično te betoniranje i izrada krovne konstrukcije s pokrovom, neovisno o načinu gradnje.  

 
Članak 3. 

 Građevinski radovi koji se odnose na zemljane radove i izgradnju konstrukcije svih vrsta 
građevina osim građevina javne i društvene namjene (građevine namijenjene obavljanju djelatnosti 
u području odgoja, obrazovanja, prosvjete, znanosti, kulture, sporta, zdravstva i socijalne skrbi, 
radu državnih tijela i organizacija, te radu tijela i organizacija lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, pravnih osoba s javnim ovlastima, udruga građana i vjerskih zajednica te 
infrastrukturnih građevina (komunalne, prometne, energetske, vodne, komunikacijske, elektroničke 
komunikacijske i druge građevine namijenjene gospodarenju s drugim vrstama stvorenih i prirodnih 
dobara, ne smiju se izvoditi u 2023. godini  
  

-I. zona: na području naselja Sv. Lovreč Pazenatički - u razdoblju od 15. lipnja do 01. rujna 
sve dane, a u ostalom razdoblju u dane blagdana, 24. prosinca, uskršnji petak i uskršnju subotu, te 
nedjeljama, 

 -II. Zona: na području ostalih naselja u kojima postoje registrirani pružatelji usluga 
iznajmljivanja apartmana i soba u domaćinstvima (privatni iznajmljivač) i/ili registrirani 
ugostiteljski objekti u kojima se pružaju usluge smještaja – u razdoblju od 15. lipnja do 01. rujna 
sve dane, a u ostalom razdoblju u dane  blagdana, 24. prosinca, uskršnji petak i uskršnju subotu, te 
nedjeljama.  

 
Članak 4. 

Privremena zabrana izvođenja radova iz članka 2. ove Odluke odnosi se na vrijeme od 0,00 
do 24,00 sata.  

 
Članak 5. 

 Odredbe ove Odluke ne odnose se, temeljem Zakona, na: 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           225 

 

 - građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes 
Republike Hrvatske,  

 - uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog tijela 
državne vlasti,  

 - građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je Odluka stupila na snagu.  

 
Članak 6.  

 Nadzor nad provedbom ove odlike provodi komunalno redarstvo sukladno odredbama 
Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“, broj 153/13), te Naputku o novčanim 
kaznama  koje izriču komunalni redari u provedbi Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne 
novine“, broj 122/14). 

 
Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sv. Lovreč“. 
 

KLASA: 363-02/22-01/3 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

     
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

           Kristina Prekalj Diklić, v.r.  
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           226 

 

Na temelju članka 26., članka 44. stavka 2. i članka 48. stavka 2. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 110/18, 32/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. 
Lovreč  („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč 2/13 
i 4/13 - pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Sv. Lovreč , na sjednici održanoj 21. 
prosinca 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
O KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom pobliže se određuju poslovi koji se smatraju obavljanjem komunalnih djelatnosti, 
druga djelatnost od lokalnog značaja koja se smatra komunalnom djelatnosti, organizacijski oblici 
obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti 
na području Općine Sv. Lovreč  (u daljnjem tekstu: Općina). 
 
II. KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 2. 
Na području Općine, sukladno članku 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu, obavljaju se 
slijedeće komunalne djelatnosti: 
1. održavanje javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  
2. održavanje javnih parkirališta  
3. održavanje javnih zelenih površina 
4. održavanje nerazvrstanih cesta 
5. održavanje javne rasvjete  
6. održavanje groblja 
7. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  

 
Članak 3. 

Pod održavanjem javnih prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 
podrazumijeva se održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna 
ispravnost. Javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornim vozilima su trgovi, 
pločnici, javni prolazi, javne stube, prečaci, šetališta, biciklističke i pješačke staze, ako nisu sastavni 
dio nerazvrstane ili druge ceste 
Pod održavanjem javnih parkirališta podrazumijeva se održavanje i popravci ( javna parkirališta 
su uređene javne površine koje se koriste za parkiranje motornih vozila i/ili drugih cestovnih vozila 
s pripadajućom opremom na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave). 
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju 
tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, uređaje i instalacije, sa 
svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima 
(redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, osiguravanja sigurnosti i 
trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno održavanje), a u 
skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u vlasništvu 
javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i 
drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 
fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           227 

 

održavanje tih površina. Javne zelene površine su parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, travnjaci, 
skupine ili pojedinačna stabla, dječja igrališta s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski 
prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste odnosno 
ulice i sl. 
Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene podrazumijeva se održavanje, popravci i 
čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. Građevine i uređaji javne namjene su nadstrešnice na 
stajalištima javnog prometa, fontane, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake kulturnih dobara, 
zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, spomenici i skulpture, ostala urbana 
oprema, prigodna dekoracija mjesta, objekti predškolskog, školskog, zdravstvenog i kulturnog 
sadržaja, javni športski i rekreacijski objekti, objekti za gospodarenje otpadom i reciklažno dvorište 
te druge građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog značaja. 
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i 
ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, 
osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega 
i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje instalacija javne 
rasvjete, uključujući podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. Javna rasvjeta su građevine i uređaji za rasvjetljavanje nerazvrstanih cesta, javnih 
prometnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima, javnih cesta koje prolaze 
kroz naselje, javnih parkirališta, javnih zelenih površina te drugih javnih površina školskog, 
zdravstvenog i drugog društvenog značaja u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
III. USLUŽNE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 4. 
Uslužne komunalne djelatnosti su: 

1. usluge parkiranja na uređenim javnih površinama 

2. usluge ukopa unutar groblja  

3. obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Članak 5. 
Pod uslugama parkiranja na uređenim javnim površinama podrazumijeva se upravljanje tim 
površinama, njihovo održavanje, naplata i kontrola naplate parkiranja i drugi poslovi s tim u vezi 
te obavljanje nadzora i premještanje parkiranih vozila na površinama javne namjene sukladno 
posebnim propisima. Pod navedenim uslugama ne podrazumijeva se pružanje usluga parkiranja na 
površinama koje nisu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 
Pod uslugama ukopa unutar groblja podrazumijevaju se ispraćaj i ukop unutar groblja u skladu 
s posebnim propisima. 
Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i 
uređaja za loženje u građevinama. 
IV. KOMUNALNE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČAJA 

Članak 6. 
Osim komunalnih djelatnosti iz članka 2. i 4. ove Odluke, komunalnim djelatnostima za područje 
Općine određuju se i slijedeće uslužne djelatnosti kao komunalne djelatnosti: 
- dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 
- veterinarsko – higijeničarska služba. 

Članak 7. 
Dezinfekcija je skup različitih mjera koji se provode s ciljem uništavanja, usporavanja rasta i 
razmnožavanja ili uklanjanja većine mikroorganizama. 
Dezinsekcijom se smatraju postupci suzbijanja atropoda (člankonožaca) koji mogu prenijeti 
uzročnike zaraznih bolesti, izazvati alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici, 
odnosno uznemirivači, također i postupci kojima se uništavaju te kontroliraju populaciju štetnih 
insekata. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           228 

 

Deratizacijom se smatraju postupci uništavanja štakora i miševa te drugih mišolikih glodavaca koji 
prenose uzročnike zaraznih bolesti ili su rezervoari njihovih uzročnika. 
Pod veterinarsko – higijeničarskom službom podrazumijeva se skupljanje i hvatanje pasa i 
mačaka lutalica, divljih zvijeri, uklanjanje uginulih životinja s javnih površina i druge djelatnosti 
prema važećim propisima. 
V. ORGANIZACIJSKI OBLICI OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

Članak 8. 
Komunalne djelatnosti na području Općine može obavljati: 
1. trgovačko društvo u vlasništvu ili djelomičnom vlasništvu Općine (u daljnjem tekstu: trgovačko 
društvo) 
2. pravna ili fizička osobe na temelju ugovora o koncesiji 
3. pravna ili fizička osobe na temelju ugovora o obavljanja komunalne djelatnosti. 
 

1. TRGOVAČKO DRUŠTVO 
Članak 9. 

Trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti na temelju Odluke o povjeravanju obavljanja 
komunalnih djelatnosti koju donosi Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč. 
Odluka iz stavka 1. ovog članka sadrži: 
1. tvrtku društva kojem se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti 
2. komunalne djelatnosti čije se obavljanje povjerava 
3. rok na koji se povjerava obavljanje komunalnih djelatnosti i 
4. obaveze trgovačkog društva prema osnivaču.  

  
Članak 10. 

Trgovačko društvo obavlja komunalne djelatnosti kako slijedi: 
1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja 
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama 
 

Članak 11. 
Obavljanje svih komunalnih djelatnosti koje ulaze u djelokrug trgovačkog društva, Općina može 
povjeriti i drugim fizičkim i pravnim osobama i to na temelju koncesije, odnosno pisanog ugovora 
o povjeravanju komunalnih poslova, nakon provedenog postupka. 

 
2. KONCESIJE 

Članak 12. 
Koncesijom se može steći pravo obavljanja komunalnih djelatnosti i pravo korištenja komunalne 
infrastrukture radi obavljanja slijedećih komunalnih djelatnosti: 
- pružanje usluga parkiranja na uređenim javnim površinama 
- obavljanje dimnjačarskih poslova. 

Članak 13. 
Davatelj koncesije iz članka 12. je Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na temelju prijedloga 
Općinskog načelnika, dok ugovor o koncesiji temeljem navedene odluke sklapa Općinski načelnik 
na rok ne dulji od deset (10) godina, a utvrđuje se za svaku pojedinu koncesiju u obavijesti o davanju 
koncesije. 

 
Članak 14. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           229 

 

Na sva pitanja u vezi s koncesijama, uključujući i pitanje načina obračuna naknade za koncesiju, 
koja nisu uređena Zakonom o komunalnom gospodarstvu na odgovarajući se način primjenjuju 
propisi kojima se uređuju koncesije. 

Članak 15. 
Naknada za koncesiju uplaćuje se u korist proračuna jedinice lokalne samouprave – davatelja 
koncesije na način propisan propisom kojim se uređuju koncesije. 

 
3. UGOVOR O OBAVLJANJU KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 16. 
Općina može obavljanje komunalnih djelatnosti koje se financiraju isključivo iz njezina proračuna 
povjeriti pravnoj ili fizičkoj osobi na temelju pisanog ugovora. 
Komunalne djelatnosti koje se na području Općine mogu obavljati na temelju ugovora iz stavka 1. 
ovog članka su: 
1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje javnih zelenih površina 
4. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  
5. održavanje javne rasvjete 
6. dezinfekcija, dezinsekcija, deratizacija 
7. veterinarsko – higijeničarska služba. 

Članak 17. 
Ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti u ime Općine sklapa Općinski načelnik. 
Ugovor iz stavka 1. ovoga članka sadrži: 
1. komunalne djelatnosti za koje se sklapa ugovor 
2. vrijeme na koje se sklapa ugovor, a koje ne može biti dulje od četiri (4) godine 
3. vrstu i opseg komunalnih usluga 
4. način određivanja cijene komunalnih usluga te način i rok plaćanja izvršenih usluga 
5. jamstvo izvršitelja o ispunjenju ugovora. 

 
Članak 18. 

Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti 
te sklapanje, provedba i izmjene tog ugovora provode se prema propisima o javnoj nabavi. 
 
VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 19. 
Pravna i fizička osoba koja obavlja komunalnu djelatnost na temelju ugovora o povjeravanju 
komunalnih poslova, sklopljenih na temelju Odluke o komunalnim djelatnostima na području 
Općine Sv. Lovreč („Službene novine Općine Sv. Lovreč“, broj 1/10), nastavlja s radom do isteka 
važenja tih ugovora. 

Članak 20. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim djelatnostima na 
području Općine Sv. Lovreč („Službeni glasnik Općine Sv. Lovreč“, broj 1/10). 

 
Članak 21. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Sv. Lovreč“, a stupa na snagu i 
primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
KLASA: 363-01/22-01/4 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
        PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

 Kristina Prekalj Diklić, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           230 

 

Na temelju članka 34. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 68/18, 
110/18, 32/20) i članka 32 Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 
7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč 2/13 i 4/13 - pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj 21 prosinca 2022. godine, donijelo je  

ODLUKU 
o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se trgovačko društvo kojem se povjerava obavljanje komunalnih 
djelatnosti, komunalne djelatnosti čije se obavljanje povjerava, rok na koji se povjerava obavljanje 
komunalnih djelatnosti i obaveze trgovačkog društva prema Općini Sv. Lovreč. 

 
Članak 2. 

Komunalne djelatnosti koje se temeljem ove Odluke povjeravaju trgovačkom društvu su: 
1. održavanje nerazvrstanih cesta 
2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
4. održavanje javnih zelenih površina 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
6. održavanje groblja 
7. održavanje čistoće javnih površina 
8. usluge parkiranja na uređenim javnim površinama 
9. usluge ukopa unutar groblja. 

Članak 3. 
Obavljanje komunalnih djelatnosti iz prethodnog članka povjeravaju se trgovačkom društvu 
„Pazenatik“ d.o.o., Sv. Lovreč Pazenatčki, Gradski trg 4, OIB: 13826731507 na neodređeno 
vrijeme.  

 
Članak 4. 

Obavljanje svih komunalnih djelatnosti koje ulaze u djelokrug trgovačkog društva, Općina Sv. 
Lovreč može povjeriti i drugim fizičkim i pravnim osobama i to na temelju koncesije, odnosno 
pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova, nakon provedenog postupka. 

 
Članak 5. 

Međusobna prava i obveze između trgovačkog društva i Općine Sv. Lovreč, uređuju se ugovorom 
kojeg sklapa Općinski načelnik. 
Ugovor iz stavka 1. ovog članka sklapa se za kalendarsku godinu, u pravilu nakon donošenja 
Proračuna za iduću godinu. 
Ugovorom iz stavka 1. ovog članka uređuje se: 
1. opis i opseg poslova održavanja, 
2. jedinične cijene za izvođenje ugovorenih radova, 
3. iznos sredstava određen za izvođenje ugovorenih radova, 
4. rokove izvođenja pojedinih radnji i radova na održavanju, 
5. način izvješćivanja o izvedenim radovima, 
6. način kontrole izvedenih radova, 
7. način plaćanja izvedenih radova, 
8. razloge zbog kojih se ugovor može mijenjati tijekom kalendarske godine.  

 
Članak 6.  

Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja povjerene uslužne komunalne djelatnosti, u svrhu 
obavljanja tih djelatnosti, donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge i sklapa s korisnikom 
usluge ugovor o isporuci komunalne usluge. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           231 

 

 
Članak 7. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku Općine Sv. Lovreč“, a stupa na snagu i 
primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine. 
 
KLASA: 363-02/22-01/5 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  

Kristina Prekalj Diklić. v.r. 
 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           232 

 

Temeljem članka 15. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“ br. 92 /10 i 114/22) i članka 
32. Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine 
Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13,4/13 – pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) Općinsko vijeće Općine Sv. 
Lovreč na  sjednici održanoj dana, 21. prosinca 2022. godine, donijelo je 

O D L U K U 
O PLANU, PROGRAMU I NAČINU UPOZNAVANJA 

STANOVNIŠTVA S OPASNOSTIMA OD POŽARA 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom se određuje donošenje i sadržaj Plana i Programa upoznavanja stanovništva s 
opasnostima od požara i hitnim postupcima koje treba poduzeti u vezi zaštite od požara i način 
na koji u konkretnoj situaciji upoznati stanovništvo s neposrednom opasnošću od požara. 
 

Članak 2. 
 

Planom upoznavanja stanovništva se regulira način na koji treba biti obaviješteno stanovništvo o 
događajima koji prethode nastanku požara, metodama preventive kako ne bi nastao požar i 
radnjama koje treba poduzeti kad se dogodi požar. 
Planom upoznavanja stanovništva treba također odrediti da se stanovništvo educira i osposobljava 
za zaštitu od požara putem redovitog sustava odgoja i obrazovanja, zatim putem sustava i programa 
informativno - promotivnog i obrazovnog djelovanja, te putem programa osposobljavanja koje 
provode humanitarne organizacije i udruge građana koje se bave određenim oblicima zaštite i 
spašavanja. 
Planom upoznavanja stanovništva treba odrediti da se osim redovitog školovanja u koje se uvodi 
nastavni program vezan uz zaštitu od požara, stanovništvo Općine Sv. Lovreč prije svega 
obavještava putem plakata i službenih glasila, te web stranice Općine Sv. Lovreč o preventivnim 
aktivnostima vezanim uz zaštitu od požara, kao i o postupanju u slučaju nastanka požara. 
Planom upoznavanja također treba odrediti organizacije koje će tijekom proračunske godine i u 
kojem obliku održavati seminare, radionice i sl. u vezi zaštite od požara. 
 

Članak 3. 
 

Programom upoznavanja stanovništva sa zaštitom od požara treba predvidjeti na koji način se u 
nastavnom programu djeca i mladež upoznaju sa zaštitom od požara, te način na koji se to može 
dopuniti (npr. izborna nastava). 
Programom zaštite od požara treba predvidjeti mjeru i količinu potrebne edukacije stanovništva, a 
temeljem Procjene ugroženosti i odrediti konkretne mjere koje će se poduzeti kako bi se ostvarila 
odgovarajuća zaštita od požara u vidu određivanja točno određenih edukacija, njihova vremena i 
sadržaja. 
Programom zaštite od požara se određuje koje informacije glede zaštite od požara će se proslijediti 
stanovništvu putem web stranice, a koje putem oglasnih ploča i plakata, te službenih glasila i putem 
lokalnih medija. 

Članak 4. 
 

Stanovništvo Općine Sv. Lovreč će se upoznati s neposrednom opasnošću od požara vatrogasnom 
sirenom na uobičajen način na koji se u Republici Hrvatskoj označava opasnost od požara, za cijelo 
područje Općine, u slučaju većeg požara. 
Priopćenja za stanovništvo u slučaju požara mogu se dati, u slučaju potrebe, putem lokalnih 
radiostanica i drugih elektroničkih medija, kao i putem razglasa. 

 
 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           233 

 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. Lovreč. 
 
KLASA: 214-01/22-01/1 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022.  

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
Kristina Prekalj Diklić, v.r. 

. 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           234 

 

Na temelju čl.49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine“ br. 10/97, 
107/07, 94/13, 98/19 i 57/22) i članka  32. Statuta Općine Sv. Lovreč («Službene novine Istarske 
županije br. 7/09, "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14, 
1/21), Općinsko vijeće  Općine Sv. Lovreč dana  21. prosinca  2022. godine, donosi 

O D L U K U  
o sufinanciranju smještaja djece s područja Općine Sv. Lovreč u dječjim vrtićima, 

jaslicama i obrtima za usluge dadilja  
Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se korisnici sufinanciranja, iznosi sufinanciranja te način 
sufinanciranja cijene smještaja djece s područja Općine Sv. Lovreč u dječjim vrtićima i jaslicama 
(izvan dječjeg vrtića “Radost“ Poreč) te obrtima za usluge dadilja. 

Članak 2. 

Pravo na sufinanciranje smještaja djece u dječjim vrtićima i jaslicama (izvan Dječjeg vrtića 
„Radost“ Poreč) te obrtima za usluge dadilja imaju roditelji ili jedan roditelj (samohrani roditelj), 
odnosno skrbnici (u daljnjem tekstu: korisnici usluga) koji imaju prebivalište na području Općine 
Sv. Lovreč najmanje 6 mjeseci, za djecu s prebivalištem na području Općine, u slučajevima kada su 
popunjeni smještajni kapaciteti u Dječjem vrtiću „Radost“ Poreč. 

Članak 3. 
Korisnicima usluga smještaja djece u dječjim vrtićima, jaslicama te obrtima za usluge dadilja, 

Općina Sv. Lovreč sufinancira cijenu smještaja za redovite programe predškolskog odgoja i 
obrazovanja u iznosu od 133 EUR-a mjesečno po djetetu, a ostatak do pune cijene smještaja snosit 
će roditelji, skrbnik odnosno samohrani roditelj. 

Članak 4. 
Sredstva za uslugu smještaja djece u dječjem vrtiću, jaslicama odnosno obrtima za usluge 

dadilja,  Općina će doznačivati temeljem: 
- izdanih potvrda o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja, 
- zaključenog ugovora o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja s 

dječjim vrtićem, jaslicama odnosno obrtima za usluge dadilja 
- mjesečnih obračuna dječjeg vrtića, jaslica odnosno obrta za usluge dadilja sa specificiranim 

podacima o korisnicima usluge. 
Članak 5. 

Potvrdu o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i obrazovanja u dječjem vrtiću, 
jaslicama odnosno obrtu za usluge dadilja korisniku usluge izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine 
Sv. Lovreč na temelju sljedeće dostavljene dokumentacije: 

- popunjenog i potpisanog zahtjeva za sufinanciranje, 
- preslike uvjerenja o prebivalištu djeteta, 
- preslike osobne iskaznice ili uvjerenja o prebivalištu za roditelja, skrbnika ili za 

samohranog roditelja, 
- potvrde Dječjeg vrtića Radost iz koje je razvidno da su smještajni kapaciteti dječjeg vrtića 

popunjeni. 
- potvrdu poslodavca o zaposlenju za oba roditelja, skrbnika odnosno samohranog 

roditelja; 
- ugovor ili potvrdu dječjeg vrtića, jaslica ili obrta za usluge dadilja da je dijete upisano u 

isti;  
Članak 6. 

Korisnici usluga ostvaruju pravo na sufinanciranje programa predškolskog odgoja i 
obrazovanja od prvog dana od dana izdavanja potvrde iz članka 5. ove Odluke. 

 
Članak 7. 

Pravo na sudjelovanje Općine u plaćanju programa predškolskog odgoja i obrazovanja 
ostvaruju korisnici usluge koji imaju podmirene sve zakonske i ugovorne obveze prema Općini. 

 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           235 

 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Sv. Lovreč“.  
KLASA: 601-01/22-01/1- 
URBROJ:2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ  
   
                        PREDSJENICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
          Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
  
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           236 

 

 
Na temelju članka 25. stavka 8. i članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
(„Narodne novine” broj 20/18, 115/18, 98/19) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč (“Službene 
novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13- 
pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 21. 
prosinca 2022. godine donosi 

 
PROGRAM 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Sv. Lovreč  za 2022. godinu 

 
 

I. 
 Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu predstavlja planski dokument 
kojim se raspoređuju prihodi zakupa, privremenog korištenja te promjene namjene 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Sv. Lovreč 
sukladno namjeni definiranoj Zakonom o poljoprivrednom zemljištu. 
 Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda prema namjeni rashoda planiranih u 
Proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu 

II. 
 Ukupni planirani prihodi od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Općine Sv. Lovreč u proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. 
godinu iznose 1.100 EUR-a i odnose se na: 
 

RED.BR. VRSTE PRIHODA PLANIRANI PRIHODI U 2023.G. 

1.  
PRIHODE OD ZAKUPA I PRIVREMENOG 

KORIŠTENJA 
 

 
1.100 EUR-a 

 
UKUPNO: 

 
1.100 EUR-a 

 

III. 
 Ukupni prihod iz točke II. ovoga Programa, raspoređuje se na rashode za sljedeće namjene: 

 

 
FINANCIRANJE IZRADE PROGRAMA 

RASPOLAGANJA POLJOPRIVRENIM ZEMLJIŠTEM  
 

 
1.100 EUR-a 

 

UKUPNO: 

 

 

1.100 EUR-a 

 

IV. 
Jedinstveni upravni odjel zadužen za provedbu ovog Programa sastavit će i podnijeti 

godišnje izvješće o ostvarenju ovog Programa korištenja sredstava nadležnom ministarstvu te 
općinskom vijeću na usvajanje u za to predviđenom roku. 

 
 
 

V. 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           237 

 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sv. Lovreč“. 
KLASA: 945-01/22-01/1 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
      PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                       Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           238 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne 
novine 86/12., 143/13. i 35/17.), te članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč ((„Službene novine 
Istarske županije“ br. 7/09 i "Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 
4/14 i 1/21.) Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj 21.prosinca 2022. donosi, 
 

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA 
od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru za 2023. godinu 

 
Članak 1. 

Zakonom o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (Narodne novine 86/12., 143/13. , 
65/17. i 14/19) propisano je da „trideset posto sredstva naknade prihod su proračuna jedinice 
lokalne samouprave na čijem se području nezakonito izgrađena zgrada nalazi, a koriste se namjenski 
za izradu prostornih planova kojima se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju 
područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno 
opremljenih i/ili neopremljenih naselja prema programu koji donosi predstavničko tijelo jedinice 
lokalne samouprave“ stoga se ovim Programom utvrđuje namjena i kontrola korištenja naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, a koja je prihod Proračuna Općine Sv. Lovreč 
za 2023. godinu . 

Članak 2. 
U proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu planiraju se sredstva naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u iznosu od 1.330 EUR-a, a koristiti će se za poboljšanje 
infrastrukturno nedovoljno opremljenih naselja sukladno Programu građenja komunalne 
infrastrukture za 2023. godinu i to za nerazvrstane ceste. 
 

Članak 3. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč. 
KLASA: 361-05/22-01/1 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           239 

 

Na temelju članka 69. Zakona o šumama („Narodne novine” broj 68/18, 115/18, 98/19, 32/20 i 
145/20) i članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč (“Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, 
„Službene novine Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč na sjednici održanoj dana 21.prosinca 2022. godine donosi 

 
PROGRAM 

Utroška sredstava šumskog doprinosa za 2023. godinu 
 
 

I. 
 Ovim Programom utvrđuje se namjena korištenja sredstava šumskog doprinosa kojeg 
plaćaju privatne i fizičke osobe koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma (drvni 
sortimenti) u visini od 5% od prodajne cijene proizvoda na panju.  
 

II. 
 Ukupni planirani prihodi od šumskog doprinosa u proračunu Općine Sv. Lovreč za 2023. 
godinu iznose 133 EUR-a. 

Sredstava iz prethodnog stavka utrošit će se financiranje održavanja komunalne 
infrastrukture sukladno Programu komunalnih potreba Općine Sv. Lovreč za 2023. godinu- 
Program održavanja komunalne infrastrukture: 

- Održavanje i uređenje  javnih zelenih površina  

 
III. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 
Sv. Lovreč“. 
 
KLASA: 321-01/22-02/1 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 

       PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
                          Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           240 

 

Na temelju članka 32. Statuta Općine Sv. Lovreč («Službene novine Istarske županije br. 7/09, 
"Službene novine Općine Sv. Lovreč" br. 2/13, 4/13- pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21), Općinsko 
vijeće Općine Sv. Lovreč na svojoj sjednici održanoj dana  21.12.2022. godine donosi  

 

Z A K L J U Č A K 
O prihvaćanju prijedloga Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i 

opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju  
u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Dr. Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

 

Članak 1. 
 Prihvaća se tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje 
Odjela za dječju rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 
Rovinj-Rovigno.  
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Sv. Lovreč potpiše Sporazum o 

sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju rehabilitaciju u 
Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno.  
 

Članak 3. 
Tekst Sporazuma o sufinanciranju kreditne obveze za adaptaciju i opremanje Odjela za dječju 
rehabilitaciju u Specijalnoj bolnici za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 
čini sastavni dio ovog Zaključka.  
 

Članak 4. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine Sv. 
Lovreč“. 
 
KLASA: 700-01/22-01/1 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21. prosinca 2022. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
      

    PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA  
                  Kristina Prekalj Diklić,  
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           241 

 

Temeljem članka 8. Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću KLASA:023-01/14-
01-1, URBROJ:2167/04-02-14-1 od 08.07.2014. godine, Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na 
sjednici održanoj dana 21.12.2022. godine donosi slijedeću : 
 

O D L U K U 
 O opozivu članova Nadzornog odbora  

trgovačkog društva PAZENATIK d.o.o. Sv. Lovreč  
 
 

Članak 1. 
Radi isteka mandata opozivaju se članovi Nadzornog odbora trgovačkog društva 

PAZENATIK d.o.o. : 
 
1. Branko Zgrablić, OIB:61731772694, Zgrabljići 5, Zgrabljići  
2. Milan Laković, OIB: 73925556246, Korsa 29, Sv. Lovreč 
3. Zoran Herak, OIB: 56909119747; Selina 25, Selina         
4. Adriano Palman, OIB:88339337276, Podzidine 5, Sv. Lovreč 
5. Damir Laković, OIB: 50580805119, Lakovići 5, Lakovići 

 
 

Članak 2. 
Opozvanim članovima mandat prestaje danom donošenja ove Odluke.  

 
 

Članak 3.  
 Ova odluka objavit će se u službenim novinama Općine Sv. Lovreč  
KLASA: 023-01/22-01/2 
URBROJ: 2163-33-02-22-1 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           242 

 

Temeljem članka 8. Odluke o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću PAZENATIK 
d.o.o. za komunalne poslove KLASA:023-01/14-01-1, URBROJ:2167/04-02-14-1 od 08.07.2014. 
godine, Općinsko vijeće Općine Sv. Lovreč, na sjednici održanoj dana 21.12.2022. godine donosi 
slijedeću : 

O D L U K U 
 O imenovanju Nadzornog odbora  

trgovačkog društva PAZENATIK d.o.o. Sv. Lovreč  
 

Članak 1. 
Za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva PAZENATIK d.o.o. imenuju se: 
 

           1. Branko Zgrablić, OIB:61731772694, Zgrabljići 5, Zgrabljići 
      2. Dean Babić, OIB: 55793086181, Selina 76, Selina 

3. Patrik Fero, OIB: 34828874813, Istarska 24, Sv. Lovreč Pazenatički 
4. Barbara Terlević, OIB: 75916799101, Selina 72, Selina, 
5. Klaudio Janko, OIB: 02383917622, Zgrabljići 7a, Zgrabljići 

 
 

Članak 2. 
Mandat članova Nadzornog odbora traje četiri (4) godine.  

 
 

Članak 3.  
 Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u službenim novinama Općine Sv. Lovreč  
 
KLASA: 023-01/22-01/2 
URBROJ: 2163-33-02-22-2 
Sv. Lovreč Pazenatički, 21.12.2022. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SV. LOVREČ 
 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 
           Kristina Prekalj Diklić, v.r. 
           

 
 

 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           243 

 

Temeljem članka 77. stavka 9. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21), te članka 45. 
Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine 
Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13,4/13 – pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) Općinski načelnik Općine Sv. 
Lovreč donosi slijedeći 

OČITOVANJE  
na prijedlog cjenika usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada 

 
Nastavno na dostavljeni Prijedlog cjenika usluga prikupljanja miješanja komunalnog otpada od 
strane trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o., Poreč-Parenzo, Mlinska 1, OIB:31073587765, 
dajem očitovanje kako slijedi: 
Utvrđuje se da je prijedlog cjenika usluge prikupljanja miješanja komunalnog otpada, sa primjenom 
od 01.01.2023. godine, u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom te da predložene cijene 
potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni otpad, glomazni 
otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada i da, kad je to primjenljivo, 
kompostira biootpad. 
Iz dostavljenog zahtjev, obrazloženja cijena i dostavljenih podataka proizlazi da će se predloženim 
cijenama osigurati pokriće Zakonom o gospodarenju otpadom predviđenih  troškova pružanja 
javne usluge, odnosno da se predloženim cijenama pokrivaju troškovi na način kojim će osigurati 
obavljanje javne usluge na kvalitetan, postojan i učinkovit način. 
Predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje miješani komunalni otpad od ostalih 
vrsta otpada budući se odvajanjem miješanog  komunalnog otpada računi mogu smanjiti u dijelu 
koji se odnosi na cijenu za količinu predanog miješanog komunalnog otpada, odnosno u tzv. 
varijabilnom dijelu cijene. 
Ovo očitovanje ime se objaviti u službenim novinama Općine Sv. Lovreč i na mrežnim stranicama 
trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o., www. usluga.hr. 
KLASA: 363-02/22-02/20 
URBROJ: 2163-33-03-22-2 
Sv. Lovreč Pazenatički, 15. studenoga 2022. g.    

OPĆINSKI NAČELNIK 
       Marko Ljubešić, v.r. 

 
 
  



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE SVETI LOVREČ, broj 6/2022                                                                                           244 

 

Temeljem članka 77. stavka 5. Zakona o gospodarenju otpadom (NN broj 84/21, te članka 45. 
Statuta Općine Sv. Lovreč („Službene novine Istarske županije“ br. 7/09, „Službene novine 
Općine Sv. Lovreč“ br. 2/13,4/13 – pročišćeni tekst, 4/14 i 1/21) Općinski načelnik Općine Sv. 
Lovreč donosi slijedeći 

 
Z A K LJ U Č A K 

O davanju suglasnosti na cjenik usluge prikupljanja miješanog  
komunalnog otpada 

 
I 

Trgovačkom društvu Usluga Poreč d.o.o. Poreč-Parenzo, Mlinska 1, OIB:31073587765, daje se 
suglasnost na cjenik usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada od dana 11.112022. godine, 
KLASA: 363-01/22-01/10, URBROJ: 2163-6-3-04/1-22-4, s primjenom od dana 01.01.2023. 
godine. 

II 
Cjenik usluge prikupljana miješanog komunalnog otpada nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovog 
Zaključka. 

III  
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Općine 
Sv. Lovreč i na mrežnim stranicama trgovačkog društva Usluga Poreč d.o.o., www. usluga.hr. 
KLASA: 363-02/22-02/20 
URBROJ: 2163-33-03-22-3 
Sv. Lovreč Pazenatički, 16. studenoga 2022. g 

OPĆINSKI NAČELNIK 
       Marko Ljubešić, v.r. 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 


